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A hogyan az elmúlt hónapokban már megszokottá 
vált, a kormány intézkedéseit pártoló vagy ellenző 

csoportok ezekben a hetekben is mozgolódtak -  az apropó 
most épp március 15-e volt. Tüntetett a Milla, lezajlott a Bé­
kemenet, a miniszterelnök pedig a már megszokott hangvé­
tellel mondta el ünnepi beszédét. Szerencsére a Corvinuson 
a március az aktivizálódás és a diákélet felélénkülésének 
kezdete, a legtöbb szakkollégium és diákszervezet ugyanis 
tavasszal kezdi meg a toborzást, a tagfelvételt. A kellemet­

lenségek azonban sajnálatos módon most sem kerülték el 
egyetemünket; több vezető internetes portál is közölte azt 
a téves hírt, miszerint a Közgázról el szeretnék távolítani a 
már jelképpé vált Marx-szobrot. Megnyugtatásként tolmá­
csolhatjuk a témában egyetemünk rektorának álláspontját: 
mindannyiunk közgazdásza marad a helyén, senki nem viszi 
el sehová. A tavasz beköszöntével a Corvinus Hallgatói Mé­
diaközpontban is jelentős változás történt, ugyanis a Köz­
gazdász hírlap eddig megszokott havi megjelenése kéthe­

tesre módosult. Emiatt foghatnak a kezükben egyetemünk 
polgárai két héttel az előző lapszám megjelenése után 
újra friss lapot. A változás következtében a Corvinus Offline 
olyan tematikus magazinná vált, melyet a szerkesztőség a 
továbbiakban csak különleges alkalmakkor, eseményekkor 
ad ki. Bízunk benne, hogy a Közgazdász gyakoribb megje­
lenésével még az eddiginél is többen veszik majd kezükbe 
a lapot, hiszen a korábbinál jóval frissebb híreket és írásokat 
olvashatnak benne a Corvinus hallgatói, oktatói és dolgozói.
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■  DR. ROSTOVÁNYI ZSOLT KÖZLEMÉNYE A MARX-SZOBORRÓL

Corvinus -  Marximálisan
A Budapesti Corvinus 

Egyetem közösség, 
amelynek gazdagságát tudo­
mányos, szakmai sokszínű­
sége adja. A Corvinus kultúra 
is, olyan kultúra, amelynek 
múltja szervesen és magától 
értetődően kapcsolódik a je­
lenéhez, amelyben a jövőt az 
eddigi értékekre alapozzuk.

És, természetesen a Corvinus 
egyetem egység is, olyan 

közös azonosság, amely 
mérnököt a közgaz­

dásszal, politológust 
a tájépítésszel, hall­
gatót az oktatójával, 
szándékokat az ered­

ményekkel összeköt.

„Corvinusos vagyok": ez any- 
nyit tesz, polgára vagyok egy 
múltját ismerő és becsülő, a jövő­
jét tudatosan és felelősen tervező 
egyetemnek. Az egyetemnek, 
amely egyszerre hely, gondolko­
dásmód, szellemi vállalkozás és 
teljesítmény.

Mi, mindenkori egyetemi pol­
gárok vagyunk, akik megjelenít­
jük a Corvinust, és a Corvinus az, 
amely megjelenít minket, akik 
régen, most, a jövőben itt találjuk 
meg hallgatóként, oktatóként, 
munkatársként a hivatásunkat.

A Marx-szobor is megjelenít 
ebből a közösségből valamit, en­
nek a kultúrának egy meghatáro­
zó történeti szakaszát.

De a Corvinus nagyobb egy­
ség ennél, többféle kari múltat, 
kultúrát ötvöz egy olyan elneve­
zés köré, amely a humanizmust, 
a tudás és a kiválóság szeretetét 
jelenti. A Corvinusnak van világa: 
ezt a világot mi, hajdaniak, mos­
taniak és majdaniak alakítjuk. 
Azt gondolom, büszkék lehe­
tünk arra, hogy közösségünket 
a corvinák, Mátyás király vagy a 
reneszánsz kultúra szimbolizálja. 
Egy olyan kultúra, amely semmit 
nem töröl el, hanem örömmel 
őriz, és még nagyobb örömmel 
teremt.

*  Fontosak a szimbólumok, 
ezért fontos a Marx-szobor kér­
dése is. Egy kérdés, amely most

nyilvánvalóan nem tartozik a 
legfontosabbak közé, de hosz- 
szabb távon megválaszolásra 
vár. Ügyelnünk kell arra, hogy ez 
a válasz bennünk szülessen meg, 
ne sugalmazások, ne hírek, ne 
kampányszerű médiaérdeklődés 
befolyásolja.

Ebben a válaszban a 
Corvinus közös jövő jé t kell 
szem e lő tt tartanunk, azt, 
hogy pesti és budai campus, 
a karok, a sokféle szak, m in­
denki, aki ide jár, érkezik, 
és it t  gondolkodik, egyaránt 
magáénak tartsa a Corvinust 
m in t identitást és a Corvinust 
m in t helyet. Egy olyan helyet, 
amely elég tágas ahhoz, hogy

elférjenek benne régi, fontos 
és új, még fontosabb szimbó­
lumaink.

A Marx-szobornak kell helyet 
találni a Corvinuson, és nem a 
Corvinusnak a Marx-szoborhoz 
képest. Ha a kérdésre másképp 
tekintünk, akkor a válasz is más­
képp születik.

Ehhez a perspektívához kell 
átgondolni majd a Fővám téri 
központi épület főbejáratán 
való belépés, az első találkozás 
üzenetét. Hogy ne csak gon­
doljuk, mutassuk is magunkat 
Corvinusosnak.

Szellemi közösségnek, egye­
temi kultúrának, sokféleségében 
értékes egységnek.

EREDMÉNYES KÉT EV ZÁRULT LE
LÉNÁRD ESZTER

Havassy Dániel jelenleg 
elsőéves tájépítészmér­

nök mesterszakos hallgató, 
2010 januáija óta a Budai Cam­
pus HÖK-vezetője. Feladatai­
ról, terveiről és a közelgő igaz­
gatóválasztásról kérdeztük.

Hogyan alakult ki ez a poszt? 
Miért vállaltad a megbízást?

2009 végén döntöttek úgy a 
Budai Campus HÖK-vezetői, hogy 
az egység érdekében választanak 
egy személyt, aki mindhárom 
budai kart összefogja. Nagyon 
boldogan fogadtam el a felké­
rést, így elsőként tölthettem be 
az igazgatói posztot. Kezdetben 
nehéz feladatnak bizonyult a 
HÖK-vezetők összefogása, de ké­
sőbb már egy ütőképes csapatot 
alkotva próbáltuk megoldani a 
problémákat.

Milyen feladatai vannak egy 
campusigazgatónak?

A legfontosabb feladatom 
nekem is az, ami a HÖK-nek: 
a hallgatók segítése. Továbbá 
az egyetemi rendezvények, 
gólyatáborok, Arborétum-ta­
karítások, túrák, nyílt napok, 
diplomaosztók szervezése, 
lebonyolítása. Nemrégiben fe ­
lezőbál és diplomaosztó is volt 
it t  Budán. Mindkettő remekül 
sikerült, köszönhetően a nagy­
szerű munkának, am it a három 
kar hallgatói, képviselői végez­
tek.

Hogyan értékeled eddigi 
munkádat?

Megpróbáltam a legjobb tu ­
dásom szerint végezni a felada­
taimat. Sokszor sajnos eléggé 
szétszórt vagyok, ilyenkor gyak­
ran hibázok, de tanulok belőle, 
és legközelebb megpróbálom

kivédeni az ilyen tévedéseket. 
Pozitív visszajelzésként értéke­
lem, hogy a barátaim és a HÖK- 
ös munkatársaim bíztatnak, 
hogy vállaljak el még egy évet.

Milyen jövőbeli terveid van­
nak?

Továbbiakban is szeretném 
aktívan segíteni a HŐK mun­
káját. Igazgatóságom alatt sok 
tapasztalatra és rengeteg új 
ismeretségre tettem szert, ami 
jó l jöhet egy kezdő számára. 
Az egyetem mellett pedig már 
szakmai tapasztalatot is gyűjtök 
egy-egy munka vállalásával. A 
következő vezetőnek útravaló- 
ként pedig csak annyit üzennék, 
hogy legyen nagyon kitartó, és 
ami a legfontosabb, am it m in­
dig szem előtt kell tartania: az 
elsődleges feladata minden 
esetben a hallgatók képviselete 
legyen. FOTÓ:KERTESZPALANTA.HU
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Budán is feleztünk!
a  LÉNÁRD ESZTER_______

Ha másodév, akkor 
felező! A hagyományos 

közgázos bál után a Budai 
Campus is megtartotta felező 
buliját. A Corvinuson minden­
ki megtalálja a számára leg­
jobb rendezvényt, hiszen míg 
a Közgázon stílusosan kiöltöz­
ve -  fiúk öltönyben, lányok es­
télyiben -  és pezsgővel ünne­

pelték a másodévesek, hogy 
tanulmányaik feléhez értek, 
addig Budán egy hatalmasat 
buliztunk.

Idén ismét a híres K épületi 
bulit rendezték meg, a budai HŐK 
pedig kitett magáért. Hetekkel a 
bál előtt csapatok szervezésére 
buzdították a másodéveseket és 
kivételesen a harmadik évfolya­
mot is -  tavaly ugyanis elmaradt 
a hagyományos sorverseny, ezért

most ők is lehetőséget kaptak a 
megmérettetésre.

Számos olyan mókás felada­
tot kellett a benevezett csapa­
toknak végrehajtani, amelyek 
komolyan próbára tették a három 
kar képviselőinek fantáziáját és 
ügyességét. Végül a Ladies csapat 
tagjai bizonyultak a legjobbnak a 
KEK-en. Idén egy másik, régóta 
elfeledett esemény is bekerült 
az esti programba: 2008-ban vá­

lasztottuk meg utoljára a Budai 
Campus legszebbjét. Miss KEK
2012-ben Nagybányai Dalma 
lett, aki elsöprő győzelmet ara­
tott, és ezzel ő bizonyult -  a budai 
srácok legnagyobb örömére -  a 
Campus Szépének. A zenéről az a

két remek DJ gondoskodott, akik 
nélkül szinte már nem is lehetne 
elképzelni egy jó estét Budán. A 
hangulat felülmúlta a tavalyit, és 
a gólyák már most készülhetnek, 
mert jövőre még nagyobbat szól 
majd a felező!

Sportbál a Budai Campuson K KARI NAPOK, 
második felvonás■  NYÉKI JÚLIA_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

A Budai Campus Testne­
velési Tanszéke március 

30-án 16. alkalommal rendezi 
meg a már hagyománnyá vált 
Sportbált. A rendezvény alap- 
gondolata először Kovács Péter, 
az Egyetemi Diáksport Egyesü­
let elnökének fejében fogant 
meg. Tanszéki munkatársaival 
egy olyan színvonalas rendez­
vényt hoztak létre, amely évek 
óta fő céljának tekinti a campus 
kiemelkedő sportolóinak meg­
ünneplését, a hagyományte­
remtést, a megbecsülést és az

összefogást. Bár az előző évben 
a West Balkán tragédiájával 
kapcsolatos szervezési nehézsé­
gek miatt elmaradt az esemény, 
Keresztesi József testnevelő ta­
nár hisz abban, hogy az idei ren­
dezvény alkalmával újra életre 
hívhatják a régi hagyományo­
kat. Ahogy a korábbi években, 
idén is emlékjelvényt vehetnek 
át a legsikeresebb egyesületi 
sportolók -  az átadó a tíz órakor 
kezdődő műsor keretein belül 
tekinthető meg. A dress code-ot 
illetően Keresztesi József kér­
désünkre annyit felelt, hogy a 
sportos elegancia dominál.

Bár csak tavaly rendezték 
meg első alkalommal a 

Közgazdaságtudományi Kari 
Napokat, akik részt vettek rajta, 
nem felejtik el a sokféle szó­
rakoztató programot. A dékán 
elrablása és a „terroristák" köve­
teléseit tartalmazó videófelvétel 
nemcsak a remek alaphangula­
tot adta meg, hanem a tavalyi 
Kari Napok kerettörténeteként 
is szolgált. Az egész napos 
vetélkedő győztes csapata a 
hallgatóság és a Dékáni Hivatal

legnagyobb örömére épségben 
kimenekítette karunk vezetőjét, 
de a tettesek elmenekültek, és ki 
tudja, idén milyen galádságokra 
vetemednek!

A tavalyi nagy sikerre való 
tekintettel idén már három na­
pig tartanak a Kari Napok, április 
10-től 12-ig. Ezúttal is lesznek 
érdekes szakmai programok, 
igazi tudományos szenzációk­
kal megfűszerezve, gigantikus 
sakkszimultán, rangos K kari foci­
torna, tanárok és diákok számára

3
egyaránt kalandos és 
talányos vetélkedők, 
valamint a K kar saját te­
hetségkutatója, a legendás 
K-Faktor!

A szervező K-Team tavaly 
magasra tette a mércét saját 
maga számára, így rengeteg 
újdonsággal készülnek az idei 
évre is, mindeközben odafi­
gyelve arra, hogy a tavalyi leg­
sikeresebb programokkal idén 
is találkozhassanak a K karos 
hallgatók.

Versenyezzünk adózásban!
■  K0L0ZSBORBÁLA 
__ GAZDASÁGI JOGI INTÉZET

ABCE csapata idén is részt 
vett a European Tax Coll­

ege Moot Court Competition 
adóversenyen Belgiumban. Az 
évente megrendezett megmé­
rettetésen a hallgatóknak egy 
fiktív ügyben kell az adózó, il­
letve az adóhatóság érdekeit 
képviselni. A résztvevők állás­
pontjukat egy neves európai 
professzorokból álló zsűri (a 
„bíróság") előtt védik meg az 
ellenfél csapatával szemben. 
A verseny nagyon izgalmas, az 
atmoszféra igazán nemzetközi:

német, olasz, spanyol, amerikai, 
holland, belga, osztrák, svéd, 
finn és magyar versenyzők mé­
rik össze tudásukat. Az egyhetes 
program során a hallgatók részt 
vesznek az Európai Unió Bírósá­
gán egy tárgyaláson és egy nem­
zetközi adókonferencián, illetve 
lehetőségük van a szponzoráló 
adótanácsadókkal is találkoz­
ni és kapcsolatokat teremteni. 
Egyetemünket idén Kovács Péter 
Tamás és Zubály Renátó képvi­
selték, a felkészítő tanár dr. Ko- 
lozs Borbála volt. A verseny iránt 
érdeklődők a borbála.kolozs@ 
uni-corvinus.hu e-mail címen 
kaphatnak bővebb tájékoztatást.

Csillogó tudomány

A Magyar Minerofil Társa­
ság szervezésében újra 

egyetemünkre látogatott az 
ásványbörze. Március 24-25-én 
10-18 óra között hetvenöt kiál­
lító hozta el a föld alól előkerült 
ősmaradványokat éppúgy, mint 
a tengerek mélyéről származó 
kagylókat, valamint mindezeket 
ékkövek és ékszerek formájában 
is. Mindemellett ráadásul az 
ezotériára fogékonyak is talál­
hattak érdekességeket. A csi­
szolt apróságok a Budai Campus

K épületében I 
kerültek kiállí­
tásra.

A kétnapos ? 
rendezvény kü­
l ö n l e g e s s é g e  
a látványos 3D 
diavetítés volt, 
ami a Magyaror- 
szágon található 
barlangok titkait tárta a közön­
ség elé mindkét nap tizenegy 
órától, óránként egyszer. Bencze 
Gizella, a rendezvény szervezője 
kérdésünkre elmondta, hogy Eu­
rópa több országából, így például

/  r

FOTO: FREE-PICTURES-PHOTOS.COM

- Ausztriából, Lengyelországból,
I Szlovákiából és Romániából is
í érkeztek kiállítók. Az ásványbör-
; ze alkalmával a látogatók meg-
- tekinthettek különleges, ritka és
I érdekes ásványokat is.
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ISMERD MEG az MKT Corvinust!
a  MKT CORVINUS_ _ _ _ _ _ _ _

A Magyar Közgazdasági 
Társaság a magyar köz­

gazdászok legrégebbi, legje­
lentősebb szervezete, amely a 
közgazdasági ismeretek terjesz­
tését, a szakmai közélet fejlesz­
tését és a közgazdászok álta­
lános érdekeinek képviseletét 
tekinti küldetésének. Mindezt 
különféle fórumok, előadások, 
tanfolyamok, szakmai viták, 

találkozók, vándorgyűlések 
szervezésével kívánja te l­

jesíteni. Az MKT-nak 
több ezer tagja van, 
és az ország több 
felsőoktatási intéz­
ményében is műkö­

dik diákszervezete, a Budapesti 
Corvinus Egyetemen 1997 óta 
vagyunk jelen. Az egyik legfon­
tosabb alapelvünk a szabadság, 
mindenki maga választhatja 
meg, hogy melyik előadásunkra 
megy el, melyik kurzusunkon 
vesz részt, illetve melyik szekci­
ónk munkájához csatlakozik. A 
szakmaiság mellett természe­
tesen lehetőség van a közösségi 
programjainkba is bekapcsolód­
ni, ugyanis gyakran szervezünk 
tábort, csapatépítéseket és más 
informális programokat is.

A XXXII. Fiatal Közgazdászok 
Országos Találkozóját március
16-18. között tarto ttuk Zala­
egerszegen, ahová több száz 
közgazdászhallgató látogatott

el. A rendezvényen előadott 
többek között Kovács Árpád, a 
Költségvetési Tanács és az MKT 
elnöke, illetve Karvalits Ferenc, 
a Magyar Nemzeti Bank alelnö- 
keis.

A szemeszterben két na­
gyobb előadást tartunk, mind­
kettő esetében a karrier lesz a fő 
téma. Az idelátogatók megtud­
hatják, hogyan kell megfelelő 
önéletrajzot írni, m it várnak el 
a munkáltatók, hogyan készül­
jenek a felvételi interjúra.

Az előadások mellett három 
különböző kurzusunk is indul 
idén. A prezentációs és vezetői 
készségek fejlesztésével fog­
lalkozó kurzust azoknak ajánl­
juk, akik fontosnak érzik, hogy

fejlődjenek a kommunikáció 
területén. A nagy népszerűség­
nek örvendő tőzsdekurzusun­
kat idén nyolcfős csoportban a 
legmotiváltabb jelentkezőknek 
tartjuk, akiknél elengedhetetlen 
feltétel a kiváló angol nyelvtu­
dás. Szervezünk karrierkurzust 
is, melyen belsős tagjaink ve­
hetnek részt.

A sok szakmai program 
mellett természetesen számos 
közösségi rendezvényünk is 
van. Tavasszal borkóstolót szer­
vezünk, ellátogatunk a Magyar 
Nemzeti Bankba, szabadidős 
programunk lesz a Kopaszi gá­
ton, illetve közösen elmegyünk 
paintballozni is.

Ha érdekel a szervezetünk,

M K T
Corvinus

Magyar KtagazdaiAgt T á r tá ig

akkor szeretettel várunk bevo­
nó táborunkba, melyet április
13-15. között tartunk Mogyo­
ródon. Bővebb információért 
és a programjaink részletesebb 
megismeréséért látogass el 
az mktcorvinus.hu-ra vagy a 
Facebook oldalunkra.

Karöltve a sikeres
női életutakért

__ BIACSICS BOGLÁRKA

A toborzóidőszak végéhez 
közeledő Effemine a leg­

kiválóbb lehetőségeket nyújtja 
azon fiatal lányok számára, akik­
nek célja megtalálni az életben a 
munka, a sikeres karrier és a ma­
gánélet közti egyensúlyt.

Az Egyesület a fiatal nőkért 
az egyetlen olyan diákszerve­
zet, amely egyetemista, illetve 
frissdiplomás nők karrierjét 
igyekszik támogatni, nem kevés 
sikerrel. Az egyesület -  amely 
a gyakori félreértések ellenére 
nem feminista filozófiájú -  szá­
mos olyan különleges lehetősé­
get kínál, amelynek köszönhe­
tően igen nagy túljelentkezés 
volt az idei felvételi első fordu­
lóján. Az Alumna program révén 
pedig „aki Effemine taggá vált, 
örökre az is marad". Az egyete­
met maguk mögött hagyó és a 
munkaerőpiacra kilépő öreg­

diákok tapasztalataikkal, vala­
m int kapcsolatrendszerük által 
továbbra is támogatják az aktív 
tagokat, akiknek így lehetővé 
válik, hogy később felkészülten, 
jó tanácsokkal a tarsolyukban 
lássanak neki jövőjük építésé­
nek.

A mentorrendszer, amely 
szintén egy kiválóan működő 
programja a szervezetnek, to­
vábbi lehetőséget nyújt a tagok 
számára, hogy bővítsék tudásu­
kat, hiszen olyan sikeres nők sze­
mélyes támogatását élvezhetik, 
mint például Görög Ibolya proto- 
kollszakértő, vagy Dobi Kitti, a BP 
budapesti Európai Üzleti Szolgál­
tató Központjának HR-igazgató- 
ja. Mint azt a szervezőktől meg­
tudtuk, mind a mentorok, mind a 
meghívott előadók kivétel nélkül 
nagy lelkesedéssel, az egyesület 
filozófiájával azonosulva vesznek 
részt a meghirdetett rendezvé­
nyeken.

Az EVK tavaszi programjai
KUBIKANNA_________

Az EVK Szakkollégium a 
többi diákszervezethez 

hasonlóan mindent megtesz 
azért, hogy minél több tehet­
séges és érdeklődő elsős taggal 
gazdagodhasson. A Kinizsi Kol­
légiumban lakó szakkollégisták 
idén tavasszal is több program­
mal próbálják felhívni magukra 
a gólyák figyelmét. Sok más 
szakkollégiummal és diákszer­
vezettel ellentétben az EVK 
tagjai nemcsak várják, hogy az 
érdeklődő újoncok besétáljanak 
a programjaikra, hanem maguk 
is meglátogatják az elsősöket; a 
Tarkaréti Kollégiumban március 
6-án például macifröccsel és piz­
zával kínálták az érdeklődőket.

Az EVK-sok az április 16-17-i 
írásbeli felvételiig még számos 
további programmal várják a 
csatlakozni vágyókat. Március 
folyamán Elsős Köröket szer­
veznek, melyek során a gólyák 
megismerhetik a jelenlegi és volt

EVK-sokat, magát a kollégiumot, 
illetve bepillantást nyerhetnek 
a szakkollégium szakmai műhe­
lyébe is. A rendezvények témái a 
FMCG-marketing, a zeneipar, az 
EU-, illetve az euróválság. A kö­
rök március 13-án kezdődnek, és 
három héten keresztül kerülnek 
megrendezésre. Ezt követi márci­
us 30-án a bevonó tábor, ahol a 
gólyák a bulin és a csapatépítésen 
kívül megismerkedhetnek a szak- 
kollégium előnyeivel is. Április 10- 
én pedig az EVK tagjai mindenkit 
várnak a Kinizsi Kollégiumba, aki

szeretné látni, hogy hol élnek és 
hogyan telnek mindennapjaik.

Miután az érdeklődő elsősök 
megismerkedtek a szakkolis élet­
tel, már csak a felvételi van hátra, 
hogy bekerülhessenek az EVK-sok 
soraiba. Az írásbeli fordulót szóbeli 
követi, ahol a már továbbjutott je­
löltek ismét bizonyíthatják ráter­
mettségüket. Az utolsó akadályt 
is sikerrel vevő gólyák számára 
pedig nem marad más hátra, 
mint szeptemberben beköltözni 
a Kinizsi Kollégiumba és élvezni a 
szakkollégista lét minden előnyét.

KÖZGÁZ!: 500 h u f
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NE CSAK SLÁGER 
legyen, tett is!

Amiről a számok 
(sem) mesélnek

■  PALLOS SÁRA_ _ _ _ _ _ _ _ _

A KözJóTett elnevezésű ön­
kéntes programsorozat a 

Corvinus életének szerves részévé 
vált. Ezt mi sem jelzi jobban, mint 
az, hogy a HaKöSz (Hallgatók a 
Közösség Szolgálatában) idén 
ötödik alkalommal bonyolítja le 
a hallgatók százait megmozgató 
rendezvényt. A KözJóTett április
14-26. között kerül megrende­
zésre, és ismét várja azokat, akik 
a társadalmi felelősségvállalás 
jegyében kedvet kapnak egy kis 
önkéntes munkához.

Egyes programjaink évek 
óta vonzzák a lelkes egyete­

mistákat, így ezek közül most 
is jó néhány bekerült a prog­
ramfüzetbe: újra lehetőség 
nyílik majd kutyasétáltatásra a 
város állandó kapacitáshiány­
nyal küzdő állatmenhelyeivel 
együttműködve, illetve idén is 
kirándulást szervezünk a Bu­
dakeszi Vadasparkba, ahol az 
önkéntesek egy gyermekotthon 
lakóival kirándulhatnak együtt.

A hagyománynak számító 
programok m ellett számos 
újdonsággal is találkozhatnak 
majd a résztvevők: egy idősek 
otthonát falfestéssel tehetnek 
élhetőbbé, kincskereső túrán 
kalauzolhatnak gyermekeket,

illetve államilag gondozottak 
számára rendezett kézműves 
foglalkozáson segédkezhetnek.

A rendezvény idejére esik 
a Föld napja is, mely remek 
apropót nyújt a Fenntartható 
Egyetem Csoport (FECS) szá­
mára egy hagyományteremtő 
rendezvény megszervezésé­
re. Terveik között szerepel a 
főépület jelenleg kissé sivár 
belső udvarának díszítése ú j­
rahasznosított PET-palackokból 
készült bútorokkal, valamint 
növények ültetését is tervezik, 
ezzel akár több éven keresztül 
emlékeztethetik a diákokat az 
élhetőség és fenntarthatóság 
fontosságára.

A KözJóTett szervezése már 
javában folyik, a szervezetnek 
több m int száz tagja munkál­
kodik azon, hogy a hallgatók ne 
csak jelképesen álljanak egy jó 
ügy mellé, hanem lehetőségük 
legyen tenni is egy társadalmi 
probléma enyhítése érdeké­
ben.

- DOMOKOS KLAUDIA_____

Február 24-ig nyújthatták 
be jelentkezésüket az idén 

érettségizők. A Nemzeti Erőforrás 
Minisztérium Oktatásért Felelős 
Államtitkársága kilenc nappal 
hosszabbította meg a határidőt, 
hogy a finoman szólva is nagy­
mértékű változtatások mérle­
gelésével a tanulók családjukkal 
együtt jól átgondolt, életre szóló 
döntést hozzanak.

A keretszámok és az állami­
lag támogatott helyek drasztikus 
csökkentése a hallgatói szerző­
désekkel párosulva nyilvánvalóan 
negatívan befolyásolta a jelentke­
zések számát. Idén 109 ezer felvé­
teli kérelmet nyújtottak be, azaz 
tavalyhoz viszonyítva mintegy 
32 ezres csökkenést figyelhetünk 
meg. Az előző lapszámokban már 
szó esett a felsőoktatási törvény 
elleni tüntetésekről, illetve az in­
tézményeket és a leendő (?) hall­
gatókat egyaránt súlyosan érintő 
hirtelen, váratlan és igazságtalan 
fordulatról. Vannak, akikben -

egyik hónapról a másikra -  egy 
világ omlott össze. Vannak, akik 
számára egy álom vált elérhetet­
lenné. A vezetés magas presztízsű 
intézmények magas presztízsű 
képzéseinek államilag finanszíro­
zott helyeit nyirbálta meg, miköz­
ben a minimális ponthatár még 
mindig csak 240 pont.

Szólnunk kell még egy fon­
tos változásról, amely szintén 
sokakat érinthet. A 2012- 
ben első felsőoktatási 
képzésükre jelentke­
zők a párhuzamos 
hallgatói jogviszony 
eddigi feltételekkel 
történő létesítésére 
sem számíthatnak. A 
szeptembertől hatályba 
lépő nemzeti felsőoktatásról 
szóló törvény arra is kitér, hogy­
ha valaki egyszerre két szakon 
tanul, a két képzésen igénybe 
vett félévei már kettesével szá- 
molandók. Igaz, sokan annak is 
örülnének, ha egy diplomát meg 
tudnának szerezni államilag f i­
nanszírozottformában.

HOMOK A SZÉLBEN
_ _ FARKAS ATTILA_ _ _ _ _ _ _

Mindannyian fájdalmasan 
szembesültünk a nem­

régiben nyilvánosságra hozott ál­
lamilag támogatott alapképzésre 
felvehetők keretszámaival. A 
fájdalom okai különbözőek: sze­
retnénk magunk is második alap­
szakot felvenni, fiatalabb rokon 
miatt aggódunk, a mesterképzés 
borús jövője sejlik fel előttünk 
vagy csak egyszerűen értetlenül 
állunk a döntés felett. Itt és most 
nem tisztünk azt megvitatni, 
hogy a csökkentés szakmai hát­
tere megfelelő-e, a keserűsé­

günk szükségszerű-e vagy több 
tekintetben is jogos (az igazság 
feltehetőleg itt is a két szélsőség 
között található).

A kérdés, hogy mit tehet az 
egyszerű egyetemi hallgató a 
változó környezetben. Hiszen 
minden jelentős változás (hívják 
reformnak, átalakításnak vagy 
struktúraváltásnak, legyen szük­
ségszerű vagy esetleges, jó vagy 
rossz) csökkenti a rendszer kiszá­
míthatóságát. Sokszor hallottuk 
már, hogy a kiszámíthatatlan 
gazdasági környezet elijeszti a 
befektetőket. De miért lenne más 
a helyzet a felsőoktatásban? Az

itt eltöltött évek alapozzák meg a 
következő évtizedek egzisztenciá­
ját (munka, érdeklődés, kapcsola­
tok stb.). Az egyetemen eltöltött 
idő minden hallgató legnagyobb 
befektetése, ha ennek kiszámít­
hatósága csökken, ugyanúgy 
alacsonyabb lesz a várható érték, 
ami pedig senkinek sem kedvez. A 
stabilitás tehát önérték bizonyos 
keretek és körülmények között 
(persze véletlenül sem szabad 
összekeverni a statikussággal, a 
megújulás hiányával!).

De mivel tudod biztosítani, 
hogy ezen évek a végén a legbiz­
tosabb és legnagyobb kifizetést

realizálják később? Vannak olyan 
„befektetési formák", amik bizto­
sabbak a többinél: a nyelvtudás 
és sok másik alapvető képesség 
mindig hasznos lesz. De ha vala­
mi komplexebbre vágysz, a szak- 
kollégista létet tudjuk ajánlani. 
Egyrészről, mert a már említett 
dolgokra (igényesség, pontosság, 
kreativitás, önállóság, szervező- 
készség stb.) itt biztosan szert 
tudsz tenni, másrészről kiváló 
közegre lelhetsz a szakkolikban, 
legyen szó baráti, szakmai vagy 
üzleti kapcsolatokról. Legvégül 
pedig, mivel a szakkoliban alap­
vetően te határozod meg, hogy

mit is szeretnél csinálni, miben 
mélyülsz el, így a te legjobb be­
látásodon múlik, mibe is fekteted 
az energiáidat.

Szakkolik pedig mindig is 
lesznek: nincs az a felsőokta­
tási átalakítás, ami meg tudná 
szüntetni őket, hiszen egyrészről 
hiánypótlóak, másrészről pedig 
elég rugalmasak, hogy átvészel­
jék a változó szituációkat úgy, 
hogy jellegüket nem változtat­
ják meg kényszer hatására, csak 
ha maguk szükségesnek ítélik. 
Természetesen a szél minket is 
fúj, de nem fogunk ugyanott és 
ugyanúgy megállni.
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-» A  TUDÁS ÁRA

FOTÓ: DICSÜK DÁNIEL

MQLNÁB-GYLU-A_______

Ugyanezzel a címmel 
tette közzé azt a 

blogbejegyzését Timothy 
Gowers, a Cambridge-i Egye­
tem matematikusa, ami ala­
posan felbolygatta a tudomá­
nyos világot. Az írás hatására 
január vége óta világszintű 
mozgalom szerveződött a ku­
tatás szabadságáért.

Dr. Gowers esszéjét a tudo­
mányos folyóiratok kiadóinak, 

pontosabban a holland 
Elseviernek az etikátlan 

üzleti magatartása 
ihlette. Az Elsevier a 
világ legelismertebb 
matematikai szak­

lapjainak a kiadója, és 
a teljes tudományos fo­

lyóiratpiac 25%-át fedi le. 
Míg egy átlagos könyvkiadó 

fizet íróinak, addig az Elseviernél 
maguk a kutatók fizetnek azért, 
hogy tudományos eredményeik 
megjelenhessenek. Ezzel jelen­
tős költséget spórol meg a cég, 
termékei árai mégis roppant 
magasak. Ha például egy könyv­
tár az 1,523-as impakt faktorral 
rendelkező Journal of Corporate

Finance 2012-es évfolyamát 
szeretné megvenni, az online 
elérésért 503 eurót kell fizetnie. 
A tarifa a Journal of Consumer 
Psychology esetében már 562 
euró (impakt faktor 2,405). Rá­
adásul a könyvtárak a létfontos­
ságú címekre csak csomagban 
tudnak előfizetni. A csomagokat 
pedig -  ki más, mint -  az Elsevier 
állítja össze, így kerülhetnek 
bele kifogásolható szakmai 
színvonalú, vagy szinte teljesen 
érdektelen kiadványok is. Ennek 
köszönhető, hogy a holland vál­
lalat profitja elérte bevételének 
36%-áta 2010-es évben.

Ezt elégelte meg az angol 
matematikus, aki kijelentette, 
hogy addig nem publikál, és nem 
lát el szerkesztői feladatokat 
egyetlen Elsevier-kiadványban 
sem, amíg a cég nem változtat 
magatartásán. A kiadó azóta 
csökkentette néhány neves 
matematikai lapjának árát, és 
kihátrált a tudományos SOPA- 
ként emlegetett Research Works 
Act tervezet mögül -  igaz, az 
amerikai törvényjavaslatot vé­
gül benyújtói vissza is vonták. A 
matematikusoknak te tt gesztus 
azonban csak látszatmegoldás.

A felhívásához máig több mint 
8500 kutató csatlakozott a világ 
minden tájáról, a legkülönbö­
zőbb tudományterületekről. A 
Corvinus egyetemről is több név 
szerepel a listán: Duma László, 
az Infokommunikációs Tanszék 
oktatója és Pintér Miklós, a Ma­
tematika Tanszék tanára is részt 
vesz a világszintű összefogás­
ban.

Magyarországon még az is 
bonyolítja a helyzetet, hogy a 
tudományos kutatások finanszí­
rozása jórészt közpénzből, álla­
mi támogatással zajlik. Felmerül 
a kérdés, hogy az adóforintokból 
született kutatási eredmények 

^terjesztéséért lefölözheti-e egy 
magáncég a hasznot -  különö­
sen, ha olyan eurómilliárdos ha­
szonról van szó, mint az Elsevier 
esetében.

Ezeket a problémákat a kuta­
tói közösség is felismerte, ezért 
írta alá 2003. október 22-én 55 
intézmény a szabad hozzáférés­
ről szóló Berlini Nyilatkozatot. 
Az aláírók száma ma már közelíti 
a négyszázat. Szomorú azonban, 
hogy közöttük magyar oldalról 
csak a Debreceni Egyetemet és 
az OTKA-t találjuk, bár az ala­

pítók között szerepel az inkább 
nemzetközi illetőségű Közép­
európai Egyetem is.

A maga szűkös keretein belül 
egyetemünk Központi Könyv­
tára is igyekszik minél köny- 
nyebben hozzáférhetővé tenni 
a tudományos eredményeket. 
Ezt a célt szolgálta az intézmé­
nyi archívum létrehozása is két 
évvel ezelőtt, de ez a projekt 
azóta is egy helyben áll, még 
hivatalos vezetői állásfoglalás 
sem született az ügyében. Nin­
csen tisztázva továbbá az sem,

hogy az oktatói segédanyagok­
ra milyen szerzői jogi szabályok 
vonatkoznak. A közelmúltban 
ötletként felmerült, hogy a 
korábban jegyzettámogatásra 
szánt pénzügyi keretből finan­
szírozzák meg az elektronikus 
tananyagok elkészítését, de a 
terv alakulásáról azóta sincs hír. 
Ameddig ez nem rendeződik, 
sajnos maradnak a kézen-közön 
terjesztett, ingadozó minőségű 
jegyzetek, és a sok-sok könyör­
gést követően kiadott előadás­
diák.

MOSZKVA NEM HISZ A KÖNNYEKNEK
■  KELEMEN KATA
__ d iplq m ac i.blqg.hu

Az orosz elnökválasztást kö­
vető tüntetések szlogenjé­

vé vált az Oscar-díjas filmalkotás, 
miután Vlagyimir Putyin tőle szo­
katlan módon egy könnycseppel 
üdvözölte választási győzelmét. 
Az általa kezdeményezett alkot­
mányváltoztatás következtében 
pedig így akár a 70. születésnap­
jáig ülhet a Kreml elnöki székében.

A jogi keretek tehát adottak 
egy további tizenkét éven át tartó

elnöki mandátum gyakorlásához, 
azonban ebbe az orosz népnek is 
lesz némi beleszólása. A putyini 
rendszer alapjain felnövő és mára 
öntudatra ébredő moszkvai kö­
zéposztály ugyanis kiéhezett a 
változásokra. Az elkövetkezendő 
hónapok meghatározó kérdése 
lehet, hogy a régi-új elnök haj­
landó és képes lesz-e az arculat- 
váltásra, és amennyiben igen, 
akkor ezt melyik társadalmi erő 
javára teszi majd.

Habár a borítékolt választá­
si eredményt -  valódi ellenfél

hiányában -  nem sikerült meg­
változtatniuk, az erősödő közép- 
osztály követeléseinek nagy része 
visszhangot kapott az elnöki ígé­
retekben. Ha az első száz napban 
a társadalom modernizálása, a 
politikai rendszer nyitottabbá té­
tele és a demokratizáció irányába 
hatékony politikai intézkedések 
születnek, elképzelhető lehet a 
demoralizáció visszaszorítása. A 
jól csengő választási ígéreteket 
azonban kétségkívül hosszú távú 
érdekeket szolgáló politikai in­
tézkedések fogják felváltani.

Putyin politikai programja 
egyelőre nem ismert, csupán az 
interneten megjelent cikkei alap­
ján lehet sejteni a jövőbeli irány­
vonalakat. A szakértői vélemények 
rendkívül megoszlanak, azonban 
némi változásra való hajlandósá­
got valamennyi tábor felfedez a 
levelek retorikájában. A legjelentő­
sebb fejlődés talán az orosz-ameri­
kai kapcsolatok gazdasági alapokra 
helyezésének szándéka lehet.

Ideig-óráig viszont még a 
könnycseppekkel lesznek elfog­
lalva a tüntetők és az újságírók

is. Előbbiek tüstént zászlójukra 
tűzték az új szlogent, míg utób­
biak azt találgatják, hogy csupán 
színészi alakítás volt, vagy tizen­
két év után tényleg lekerülhet 
az álarc, és reménykedni lehet 
Oroszország modernizációjában.

Az, hogy harmadik elnöki cik­
lusában Putyin el tudja-e érni a 
kényes egyensúlyt a társadalom 
által kikényszerített változások 
és saját támogatói csoportjának 
érdekei között, alapvetően meg­
határozza majd az orosz történe­
lemben betöltött szerepét.



KÖZGAZDÁSZ Lili. évfolyam 3. szám -  2012. március 26. KATEDRA

Az egészségügy élet-halál harca
■  CSABAI TÜNDE________

A szociális gondoskodás 
Magyarországon már 

jó ideje több sebből vérzik, 
ráadásul lassan teljesen fi­
nanszírozhatatlanná válik. 
Az egészségügy kaotikus 
helyzetéről, a problémákról 
és a kiútkeresésről dr. Gulá- 
csi Lászlóval, a Közszolgálati 
Tanszék egyetemi tanárával 
beszélgettünk.

-  Kétségtelen, hogy a hazai 
egészségügy állapotán javítani 
szeretnénk, de pontosan mit

takar ez? -  fogalmazta meg a 
kérdést Gulácsi László. -  Ren­
geteg a hiányosság, csak kap­
kodjuk a fejünket, ám így nehéz 
belekezdeni bármibe is, hiszen 
először a kiváltó okokat kellene 
megkeresni. A legtöbb figyelmet 
kétségtelenül az orvosok fizetése 
kapja. A hosszú egyetemi évek, a 
rengeteg munkaóra és a felelős­
ség nincs arányban a százhúsz-, 
százharmincezres átlagfizetéssel. 
Ebből következik, hogy a friss 
diplomások jelentős része külföl­
dön próbál boldogulni, és a már 
gyakorlott szakorvosok is követik

a példájukat -  fejtette ki állás­
pontját az oktató.

-  A kivándorlás egyébként 
nem magyar sajátosság, hiszen 
nyugat-európai orvosok ezrei 
költöznek az Egyesült Államokba, 
a magyar és más közép-európai 
orvosok pedig az ő állásaikat 
töltik be. Önmagában az, hogy 
kimennek, nem probléma, sőt, 
kifejezetten jó, ha külföldön is 
szereznek tapasztalatot. Hazánk­
ban nincsenek megfelelő körül­
mények, nem olyan a környezet, 
ami itt tartaná őket, karrierlehe­
tőségek pedig alig akadnak -  fo­

galmazott a szakértő. A „röghöz 
kötést" nem tartja egyértelműen 
rossz megoldásnak, hiszen bevett 
gyakorlat a világ számos pontján, 
hogy ösztöndíjért, esetleg válla­
latok által finanszírozott képzé­
sért ellenszolgáltatást kell teljesí­
teni. -  Erre a lépésre is így kellene 
tekintenünk, hiszen ez pontosan 
a fenti rendszerek mintájára 
épül, ám a helyzet mégsem ilyen 
egyértelmű a korábban említett 
alulfizetettség és az előrejutá­
si lehetőségek behatároltsága 
miatt. Igaz, hogy külföldön sem 
könnyű a bevándorló orvosoknak 
felfelé lépni a ranglétrán, de a 
magasabb bérek kárpótolják őket 
-  tette hozzá Gulácsi László.

Arra a kérdésre, hogy mit tart 
legsúlyosabb problémának, meg­
lepő választ adott. Véleménye sze­
rint a kórházak mindenki számára 
elérhető, nyilvános rangsorának 
létrehozása nagyon fontos lenne, 
mivel nincs transzparens rálátás 
az intézmények, illetve osztályok 
közötti minőségkülönbségre. 
Elmondása szerint több külföldi 
országban is alkalmaznak olyan 
mérőrendszert, amely olyan sta­
tisztikai adatokat használ, mint 
például a beteg gyógyulásának 
tartóssága, az alkalmazott kezelé­FOTÓ: DICSÜK DÁNIEL

sek hatásossága. -  Ez a besorolás 
egyrészt ösztönző versenyhely­
zetet teremtene, mivel egy ilyen 
értékelés a dolgozókat is minősíti. 
A lista másik nagy előnye az len­
ne, hogy a lejjebb rangsoroltak 
problémáira rávilágítana, ami a 
menedzselést nagyban megköny- 
nyítené, továbbá elősegíthetné 
olyan központok létrehozását, 
ahol a komolyabb háttértudást és 
infrastruktúrát igénylő műtéteket 
végeznék. Ugyanakkor az állam­
nak részletekbe menően 
meg kellene határoznia 
egy garantált minő­
ségi minimumot, 
ami a tömegellátást 
mindenhol azonos 
szintre hozná, hogy 
csak indokolt esetben 
kelljen más kórházat 
választani -  magyarázta az 
Egészség-gazdaságtani és Tech­
nológiaelemzési Kutatóközpont 
vezetője.

A lecke tehát fel van adva, 
hisz sürgősen meg kell találni a 
gyógymódot a haldokló magyar 
egészségügy számára, és meg­
teremteni egy orvosoknak és 
betegeknek egyaránt megfelelő, 
de legalábbis elfogadható kör­
nyezetet.

Ünnepi kitüntetések oktatóinknak
__ BIACSICS BOGLÁRKA____

Március 15-én Széchenyi- 
díjjal tüntették ki Zalai 

Ernőt, a Budapesti Corvinus 
Egyetem Matematikai Közgazda­
ságtan és Gazdaságelemzés Tan­
székének tanszékvezető egyete­
mi tanárát. A mikroökonómia, 
matematika, valamint gazdasági 
elemzés és modellezés kutatója 
1943. augusztus 5-én született 
Budapesten. A Marx Károly Köz­
gazdaságtudományi Egyetem

tervmatematika szakán diplomá­
zott 1966-ban, majd 1969-ben 
szerzett egyetemi doktorátust. 
1979 és 1992 között a Kvantitatív 
Közgazdaságtan Intézet vezető­
jeként dolgozott, valamint évekig 
több külföldi egyetem vendég- 
professzora volt. Akadémiai dok­
tori értekezését 1990-ben védte 
meg, 2004-ben pedig a Magyar 
Tudományos Akadémia rendes 
tagjává választották. 1988 és 
1991 között rektorhelyettesként 
tevékenykedett, majd az Egyete­

mi Doktori Tanács, illetve 2004 és 
2009 között a Társadalomtudo­
mányi Területi Doktori Tanács el­
nöki pozícióját töltötte be. Mind­
ezek mellett a Közgazdaságtani 
PhD Iskola vezetője.

Széchenyi-díjat iskolateremtő 
tudományos kutatói és kutatás­
szervezői munkásságáért, a hazai 
közgazdászképzés megreformá­
lásáért és szakmai közéleti tevé­
kenysége elismeréseként kapott. 
Zalai Ernő elmondta, hogy bár 
nem ez az első kitüntetés az életé­

ben, de a legrangosabb, amit vala­
ki a tudományos területen végzett 
munkájáért kaphat. A díj rangja, 
valamint az a tény, hogy Széche­
nyi Istvánról nevezték el, hatalmas 
megtiszteltetést jelent a számára.

Március 15-e alkalmából 
egyetemünk több oktatója is 
részesült különböző kitünte­
tésekben. A Nemzeti Erőforrás 
Minisztérium Magyar Érdemrend 
Tisztikeresztet adományozott 
dr. Lánczi Andrásnak, a Társa­
dalomtudományi Kar egyetemi

tanárának, a Politikatudományi 
Intézet igazgatójának. A Vidék- 
fejlesztési Minisztérium Mi­
niszteri Elismerő Oklevéllel 
tüntette ki Stégerné dr. Máté Mó­
nikát, az Élelmiszertudományi 
Kar Konzervtechnológiai Tan­
székének egyetemi docensét, 
illetve Pro Alimentis-díjban 
részesült dr. Hegyesné Vecseri 
Beáta, az Élelmiszertudományi 
Kar dékánhelyettese, a Sör- és 
Szeszipari Tanszék tanszékvezető 
egyetemi docense.



KATEDRA Lili. évfolyam 3. szám -  2012. március 26. KÖZGAZDÁSZ

Csokoládéforradalom a láthatáron?
■  LÉNÁRD ESZTER_______

Ez a rémhír világszerte 
édesszájúak millióit 

tartotta kétségek között: mi 
történik, ha a csokoládé az 
átlagemberek számára meg­
fizethetetlen árkategóriába 
kerül? A hazai hírportálok 
is cikkeztek az előre látható 
„csokoládéválságról". A lavi­
nát egy tanulmány indította 
el, miszerint a klímaváltozás 

következtében a kakaó­
ültetvények száma 

annyira lecsökken, 
hogy a kakaóbabot 
csillagászati ösz- 
szegekért fogják 
árulni. A felmerült 
kérdésekre dr. So­

mogyi László egye­
temi docens, a Gabona 

és Iparnövény Technológiai 
Tanszék munkatársa segített 
választ találni.

-  A csokoládé két nagy kom­
ponense a kakaó és a cukor. A 
kakaóból kétféle alapterméket

FOTÓ: BOGDÁN ANDRÁS

lehet készíteni: kakaómasszát, 
ami a szárazanyaga, és zsiradé­
kot. Csokoládégyártásnál továb­
bá még kakaóvajat is adagolnak 
a termékhez. A legjobb minőségű 
kakaófajta Nyugat-Afrikában a 
Guineai-öböl és Elefántcsontpart 
területén terem, ám a termelés 
gyakran ingadozik az ott dúló 
harcok miatt. A dél-amerikai 
lágyabb, a délkelet-ázsiai kemé­
nyebb a megszokottnál, de eze­
ken a területeken is folyamatos 
a termelés. A zsiradék keménysé­
géből adódó különbségeket tech­
nológiai eljárásokkal egyenlítik ki
-  magyarázta az édes- és zsira­
dékipari technológiák területén 
jártas Somogyi László.

A kakaóellátás nehézségei­
nek gondolata a klímaváltozás 
kapcsán merült fel, erről így vé­
lekedett a szakértő:„A klimatikus 
problémát komolyan kell venni, 
hiszen az időjárás -  mint min­
den szüretelésre váró növénynél
-  befolyásolja a termény minő­
ségét. A nagy édesipari cégek 
a terménybiztonság érdekében

ültetvényeket kezdtek vásárol­
ni, leginkább Délkelet-Ázsia 

'területén, és szabályozottan, 
tudományosan igyekeznek a 
termelést irányítani. Különleges 
tulajdonságok elérése a cél, mint 
például a csokoládé olvadása. 
Fogyasztáskora különböző minő­
ségű csokoládéknak másmilyen a 
szájban érzett olvadása."

A szakértő szerint nem kell 
félnünk a csokoládé ilyen mér­
tékű drágulásától. -  Enyhébb

áremelkedés valóban várható, 
de ez az alapanyagköltségek 
növekedése miatt követezik be. 
A cukor és a kakaóvaj világpiaci 
ára is magasan van a szürete- 
lési gondok miatt. A gazdasági 
környezettől és a fizetőképes 
kereslettől függ, hogy valóban 
luxuscikk lesz-e a csokoládéból. 
Amennyiben ebbe a kategóriá­
ba kerül, akkor sem maradnánk 
édesség nélkül, hiszen a kakaós 
masszából készült termékek, igaz

nem csokoládék, de fogyasztható 
minőségűek, és helyettesíthetők 
velük a valódi élvezet -  tette 
hozzá Somogyi László.

Ezek alapján nyugodtan ál­
lítható, hogy egyelőre nincs ve­
szélyben Gombóc Artúr kedvenc 
eledele, és nekünk, corvinusos 
diákoknak sem kell már most 
feltölteni vizsgaidőszakos tarta­
lékainkat, hiszen vélhetően so­
káig megfizethető árban kapható 
még a csokoládé.

Légszennyezés-kutatás a Corvinuson
__ BERENCSI MÁRK_______

Egyetemünk Budai cam- 
pusán TÁMOP-projekt 

keretében egy -  körülbe­
lül tizenegymillió forint 
értékű olyan speciális 
berendezést telepítettek 
márciusban, amellyel a 
légszennyezettségi állapot 
mérhető, ez pedig izgalmas 
kutatásokhoz szolgáltat 
fontos adatokat a jövőben. 
Ezek hátteréről és a műszer­
ről kérdeztük Juhász Ágotát 
és Kardos Leventét, a Talaj­
tan és Vízgazdálkodás Tan­
szék munkatársait.

Pontosan hogyan használható 
a berendezés?

Ez egy immissziós állomás, 
tehát légszennyezettségi állapot 
mérhető vele, a berendezés való­
színűleg 2012. április 1-től üzemel 
a Budai Arborétum szívében (a 
megvalósítást a TÁMOP 4.2.1/B- 
09/1/KMR-2010-0005 projekt tet­
te lehetővé). Ezzel a szén-dioxid és 
a nitrogén-oxidok koncentrációja 
mérhető, valamint ezt a későbbi­
ekben szeretnénk bővíteni ózon­
mérővel és szálló por mérésére 
alkalmas eszközökkel is. Emellett 
ez egy teljes meteorológiai ál­
lomás is, tehát a hőmérséklet, a 
szélsebesség és a légnedvesség is 
meghatározható vele.

Az elhelyezés fontos a méré­
sek szempontjából?

Igen, igyekeztünk úgy meg­
választani a helyszínt, hogy jól 
reprezentálja a zöldövezeti kör­
nyezetet. Egyrészt kritérium volt, 
hogy nem árnyékolhatják fák, 
épületek, másrészt a szélirány­
nak megfelelően kellett beállí­
tani, hogy a további kutatásokat 
megfelelően végezhessük el, 
ezáltal pontosan vonhassuk le az 
adatokból a következtetéseket.

Milyen kutatásokban segíti 
önöket a berendezés?

Összehasonlítjuk a zöldövezeti 
és a belvárosi szennyezőanyag­
koncentrációt, összevetjük adatain­

kat az Országos Légszennyezettségi 
Mérőhálózat Kosztolányi Dezső téri 
mérőállomásának adataival. így 
az arborétum légszennyezettség­
csökkentő hatását szeretnénk figye­
lemmel kísérni -  lényegében azt, 
hogy a növények hogyan és milyen 
mértékben képesek tompítani a 
szennyezőanyagok koncentrációját. 
Egy másik, a Dísznövénytermesztési 
és Dendrológiai Tanszékkel kö­
zös kutatásunk pedig arra irá­
nyul, hogy a megemelkedett 
légszennyezettségi körülményeket 
mely növények tűrik a legjobban, 
és a szennyezőanyagokat melyek 
szűrik a legnagyobb hatásfokkal. A 
szintén TÁMOP-pályázat keretében 
felújított laborunkban levélminták

analitikai vizsgálatait tervezzük, 
így megállapítható lesz, hogy egy 
adott növény mennyire akkumu­
lálja a nehézfémeket. Hosszú távú 
kísérletként a parkosításokhoz 
leginkább megfelelő növényeket 
szeretnénk megtalálni.

Milyen egyéb céljaik vannak?
Egy saját adatbázist sze­

retnénk kialakítani, melyet az 
egyetem polgárai bármikor 
megtekinthetnek és szabadon 
felhasználhatnak szakdolgoza­
tokhoz, kutatásokhoz. A mérő­
állomás sikeresen hozzájárulhat 
többek között a környezetgazdál­
kodási agrármérnök és a kertész- 
mérnök hallgatók oktatásához.
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KÖZPONT
A Közgazdász fókusz rovata
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•+  Március 15.
■  KÓBOR ANDREA_______

M árcius 15. mindig aktu­
ális és minden kor a sa­

játjának érzi, példaként tekint a 
márciusi itjakra. A kommunizmus 
például Petőfit ifjú KISZ-esként 
állította be, és a Forradalmi Ifjú­
sági Napok keretében ünnepelték 
március 21., a Tanácsköztársaság 
és április 4., Magyarország fel­
szabadításának társaságában. 
A rendszerváltáskor az utóbbi 
kettőt természetesen elhagytuk, 
és munkaszüneti nappá vált az 
egyik legfontosabb nemzeti ün­
nepünk, amely egyben a szabad 
sajtó napja is, a 12 pont első 
pontjának adózva. Eleinte csak 
állami ünnepségeken emlékez­
tünk, családi programokkal, min­

denki kokárdával. Aztán egyre 
inkább a pártok terepévé vált a 
március 15-i ünnep, és nekünk 
ma már szinte természetes, hogy 
mindenki a politikai szimpátiájá­
nak megfelelő rendezvényen vesz 
részt, térben és mondandóban 
elkülönítve. Vagy mindezektől 
ódzkodva nem az utcán ünnepel.

1848. március 15-én kitört a 
magyar forradalom és szabad­
ságharc. Nem voltunk egyedül. 
A magyar forradalom az európai 
polgári forradalmi hullámnak 
is köszönhető, Párizsból indult, 
Bécs adta az utolsó lökést a ma­
gyaroknak. Miért hangsúlyozom 
ezt? Mert '48 volt az első olyan 
év, amikor az európai polgárság 
különböző országokban kiállt az 
egyeduralom ellen, és a jogok

kiterjesztését követelte. így a 
mai demokratikus és jogállami 
értékek kialakulásának leg­
alább olyan fontos eseményéről 
beszélünk, mint a nagy francia 
forradalom volt. Még egy, ehhez 
szorosan kötődő és ma is meg­
határozó jelenség indult útjára 
a reformkorban: a nemzettudat, 
illetve nacionalizmus. A nem­
zettudat együtt já rt a szabadság 
igényével, és ez mozdította elő 
a '48-as forradalmat, később 
pedig a szabadságharcot. A sza­
badság és a nemzeti autonómia 
azóta is meghatározó kérdése a 
politikának, ám ezek a fogalmak 
'48 óta jelentősen átalakultak és 
formálódnak ma is. Amennyire 
a nemzeti ünnep közös, annyira 
mást jelent minden magyarnak

március 15. Erről kérdeztünk 
meg a Corvinus hallgatóit, a 
válaszok a következő oldalakon 
találhatók.

A politikai erőkre ugyanígy a 
szubjektív feldolgozás jellemző, 
a márciusi hősöket, a szabadság- 
harc jelképeit és mondandóját 
más-más módon „használják" a 
különböző politikai aktorok, sok 
esetben saját programjuk meg­
erősítésére és népszerűsítésére. 
A következő két oldalon két írás 
olvasható a témában, egy arról, 
hogy miért probléma, hogy a 
pártok „kisajátították" március
15-ét, és egy másik pedig az el­
lenkezőjéről, hiszen pozitívumai 
is vannak a jelenségnek.

Idén ebből a szempontból 
különleges volt az ünnep: nem a

pártok, hanem a civil szervezetek 
uralták az utcát: mindkét olda­
lon több tízezer ember mozdult 
meg, hogy kifejezze politikai 
véleményét. Persze a szokásos 
pártrendezvények, a miniszter- 
elnök beszéde és a szélsősége­
sek gyűlése sem maradt el, sőt, 
számos külföldi is részt vett a 
rendezvényeken, ami szintén 
nem kerülte el a sajtó figyelmét. 
A Békemenetről, az Egymillióan a 
sajtószabadságért csoport tünte­
téséről és egyéb rendezvényekről 
az 12. oldalon olvasható tudó­
sítás. Március 14-én pedig egy 
különleges eseményen, egy slam 
poetry versenyen hallgathatták 
meg a résztvevők '48 leghíresebb 
költeményeit rapelve, erről is ír­
tunk a rovatban.
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A szabad véleménynyilvánítás napja
■  DICSÜK DÁNIEL_ _ _ _ _ _ _ _

Ha visszaemlékszünk 
az általános iskolai 

csokornyakkendős-mellényes- 
kokárdás március 15-i ün­
nepségekre, legtöbbünknek 
alighanem a történelmi hely­
színek ugranak be kronológiai 
sorrendben: Pilvax kávéház, 
egyetemek, Länderer nyom­
dája, Táncsics börtöne, Nem­
zeti Múzeum stb.

Március 15-e azonban több 
pusztán egyetlen napnál, 

sőt, több a Habsburg 
uralkodóház elleni

D szabadságharc ki- 
i robbanásánál is. 

Március 15-e az 
általános vélemény- 

és szólásszabadság 
magyarországi ünnepe 

-  azé a napé, amikor néhány 
fiatal értelmiségi kiállt saját né­
zőpontja és világképe mellett az 
aktuális, diktatórikus hatalommal 
szemben. Innen, ahogy mondani 
szokás, a többi már tényleg „csak" 
történelem -  lásd a korábban fel­
sorolt helyszínek, és az ott történt 
események - ,  de az elv, az eszme 
örökérvényű, s ma is aktuális.

FOTÓ: KORMANY.HU /  PELSŐCZY CSABA

Hívják az elnyomót V. Ferdi- 
nándnak, Joszif Sztálinnak vagy 
Darth Vadernek, legyen szó ab­
szolutista monarchiáról, szélső- 
baloldali vöröshatalomról vagy 
bármilyen terrorról, mindig vol­
tak, vannak és lesznek olyanok, 
akik elég bátrak lesznek ahhoz, 
hogy kiálljanak saját igazukért. 
Március 15-e az ő egyik ünnepük.

A mi generációnk eddig sze­
rencsés korban élt. A rendszervál­
tás körül születtünk, együtt nőt­
tünk fel a magyar demokráciával, 
háborút és elnyomást pedig csak 
a televízió vagy a számítógép 
képernyőjén láttunk -  ám ez mit 
sem tompíthat saját felelősség- 
tudatunkon. Felelősek vagyunk 
az uralkodó politikáért, a koráb­
ban kivívott jogok és lehetőségek 
fenntartásáért és kibővítéséért 
-  felelősek vagyunk a társadalo­
mért, amelyben élünk.

A parlamentáris demokrá­
ciának számos vitathatatlan 
és megkerülhetetlen előnye és 
természetesen hátránya is akad. 
Ezek közül ma kettő igazán rele­
váns. Egyik, hogy Magyarorszá­
gon a mai rendszerben nincsenek 
meg a politikai értelemben vett 
kisebbségek érdekeit biztosító

„fékek és ellensúlyok", a má­
sik pedig az, hogy közvetlenül 
semmi sem biztosít megbízható 
visszajelzést a kormányzó erők 
■számára arról, hogy szavazóik va­
lóban támogatják-e a hatalomra 
kerülés óta végrehajtott intézke­
déseket.

Mindezeket azonban csak 
drasztikus hatékonyságcsökken­
téssel lehet elérni, így nem feltét­
lenül szükséges változtatni rajtuk 
-  ráadásul egy már felnőtt, bejá­
ratott demokráciában a fentebb 
hiányolt fékek és ellensúlyok 
maguktól is kialakulnak, mint azt 
már Németországtól az Egyesült 
Államokig több, működő példán 
keresztül látjuk. S mikor lenne

alkalmasabb időpont a szabad 
véleménynyilvánításra bármi 
ellen -  vagy bármi mellett! -  
mint épp március 15-én, azon a 
napon, amikor 164 éve, dacolva 
a veszéllyel, mások is megtették 
ugyanezt?

Számos olyan vélemény látott 
napvilágot az utóbbi másfél év­
ben, hogy a magyar demokrácia 
veszélyben van, ám ezt megerő­
síteni vagy cáfolni nem e hasábok 
feladata. Fontos viszont annak 
biztosítása, hogy mindenki, aki 
így érzi, és esetleg tenni is kíván 
ellene, az kiállhasson és elmond­
hassa gondolatait -  mint ahogy 
azt az Egymillióan a sajtószabad­
ságért névre hallgató civil de­

monstráción összegyűlt tízezrek 
is megtették.

Ugyanez azonban a másik 
oldalra, a Békemenetre is igaz. 
Nem véletlenül írtuk azt, hogy 
valami ellen, vagy valami mellett 
-  a lényeg a véleménynyilvánítá­
son van. Korlátot csak az erkölcsi 
normák jelentsenek, hisz senki 
véleménye nem ölthet formát 
egy másik ember kárára. Március 
15. is ezt az üzenetet közvetíti, 
hisz az akkori ifjaknak is vértele- 
nül, gyalázkodás nélkül sikerült 
valódi többséget állítani maguk 
mögé. Ne csak a történetüket ta­
nuljuk meg, mint egy iskolai lec­
két, hozzáállásukról is vegyünk 
példát.

KÖRKÉRDÉSI NEKED MIT JELENT

élelmiszermérnök 
első év

Ilyenkor mindig különösen 
büszke vagyok arra, hogy magyar 
lehetek, és emlékezhetek a kor 
nagyjaira. Ami viszont elszomorít 
az ünneppel kapcsolatosan az az, 
hogy egyre gyakrabban társulnak 
politikai megjelenések a megem­
lékezés-sorozathoz. Nem tartom 
jónak, hogy a pártok felhasznál­
ják az ünnepet nézeteik széle­
sebb körben való terjesztéséhez, 
és ezáltal a '48-as események 
háttérbe szorulnak.

Nekem a március 15-i ünnep 
évek óta egyet jelent a családdal. 
Ilyenkor hazamegyek a szüléim­
hez vidékre és együtt töltjük a 
szabad napokat. 15-én termé­
szetesen mindig eszembe ju t­
nak az 1848-as hősök, emlékük, 
tetteik előtt tisztelegve teszem 
ki a kokárdámat, és megyek el 
lehetőségeim szerint a legköze­
lebbi megemlékezésre, ahol fejet 
hajtok cselekedeteik előtt.
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TALPRA MAGYAR?
■  PÁLFI GERGŐ_________

Ismét túl vagyunk március 
15-én, a legjelentősebb 

magyar nemzeti ünnep nap­
ján. Azt gondolhatná az em­
ber, hogy ilyenkora magyarok 
együtt ünnepelnek, emlékez­
nek mindazon eseményekre, 
amelyek 1848. március 15-én 
történtek, és amelyek az el­
veszített szabadságharc és a 
Habsburg elnyomás ellenére 
mégis az 1867-es kiegyezés­
hez, egyúttal az újkori Ma­
gyarország legdicsőbb évei­
hez vezettek.

Azonban 2006. október 23-a 
óta a nemzeti ünnepek mindig 
egészen másról szólnak: politikai 
erőfitogtatás, lázítás, utcai zavar­
gások és egymás pocskondiázása 
azok, amik előtérbe kerülnek. 
Tényleg erről szól az ünnep? 
Tényleg ezért halt meg sok ezer 
magyar, hogy azon a napon, 
amikor az ő hőstetteikre kellene 
emlékezni, akkor a politikai pár­
tok mindebből a fizikai, avagy 
mentális erőszak útján előnyt 
kovácsoljanak?

Nagyon nehéz megmondani, 
hogy ezért a szégyenért ki a hi­

bás. A baloldali pártok, melyek­
nek vezetője Balatonőszödön 
hibát követett el, ami végül a 
harmadik Magyar Köztársaság 
tulajdonképpeni első utcai za­
vargásaihoz vezetett 2006-ban? 
Vagy a rendőrség, amely brutá­
lisan vert szét egy 2006. október 
23-i tüntetést? Vagy a jobboldali 
pártok, akik tulajdonképpen ki­
sajátították a nemzeti jelképeket, 
a zászlót, a kokárdát, sőt még ta­
lán a Himnuszt is? Ha bárki hasz­
nálja a nemzeti színeket, akkor az 
rögtön jobboldalivá válik?Termé- 
szetesen nem, a pártok mégis ezt 
sugallják.

így természetesen a felelősség 
sem hárítható egyetlen emberre: 
a komplett magyar politikai elit 
kollektiven bűnös az ünnep el­
csúfításában. Annyi bizonyos, 
hogy míg 10-12 évvel ezelőtt a 
magyarok ünnepelni mentek ki 
a hagyományos március 15-i ün­
nepségekre a Parlamenthez vagy 
éppen a Múzeum kertbe, és a 
pártok saját rendezvényei szinte 
marginálisak voltak, addig a csa­
ládok többsége napjainkban in­
kább otthon marad, félvén attól, 
hogy belekeveredik valamilyen 
tüntetésbe. Szomorú tény ez.

Nem az március 15-e üzene­
te napjainkban, hogy fegyver­
kezzünk. A XXI. században nem 
„fényesebb a láncnál a kard", és 
a „talpra magyar" sem azt jelen­
ti, hogy erőszakkal kell a saját 
igazunknak érvényt szerezni. Az

ünnep sokkal fontosabb üzenete 
a szolidaritás és az összetartozás. 
Bár a szabadságharc elbukott, 
mégis e küzdelemnek köszönhe­
tő Magyarország virágzása a XIX. 
század utolsó harmadában. És ez 
nem jöhetett volna létre össze­

fogás nélkül. Olyan összefogás 
nélkül, amire napjainkban esély 
sincs, pedig jelenleg senki nem 
szállja meg Magyarországot. 
Nem szégyellik magukat a poli­
tikai pártok, hogy Petőfi Sándor 
nevével és soraival mernek kam- 
pányolni? Hol vannak ők a '48-as 
hősökhöz képest? Természetesen 
sehol.

Én mindenesetre arra buz­
dítok mindenkit, hogy fittyet 
hányva a politikai elvárásokra, 
mindenki viseljen nemzeti 
színű kokárdát március 
15-én, emlékezzen 
a hősökre, és ne tó- 
rődjön a parlamenti 
pártok uszításával.
Az erőszak nem lehet 
megoldás napjainkban 
semmire. És amennyiben 
ragaszkodunk Petőfi soraihoz, 
úgy véssük szívünkbe a követ­
kező mondatot: „A magyar név 
megint szép lesz /  Méltó régi 
nagy híréhez". Tegyük fel a kér­
dést magunknak, hogy méltóak 
vagyunk-e a '48-as hősök emlé­
kéhez? A politikai pártok -  oldal­
tól függetlenül -  nyilvánvalóan 
nem. Azonban mi, emberek még 
lehetünk.

MÁRCIUS 15-E?
Szerintem a március 15-i 

ünnep egy nagyon fontos ese­
mény a 21. századi magyarság 
életében. Számomra ez a nap 
leginkább a hazaszeretetről és 
a hazafiasságról szól. Fontosnak 
tartom, hogy méltó megemléke­
zés legyen azokról az emberekről, 
akik vérüket adták azért, hogy mi 
másfél évszázaddal később sza­
badon élhessünk. Hálásnak kell 
lennünk ezért. Közgazdaságtudományi Kar 

Alkalmazott közgazdaságtan 
harmadév

Megmondom őszintén, szá­
momra annyira nem jelentős ez 
az ünnep, nem is várom külö­
nösebben, nincs is hozzá sem­
milyen személyes kötődésem. 
Ez talán azért lehet, mert még 
nem voltam kint egyetlen 15-i 
rendezvényen sem életemben. 
Azonban úgy gondolom, jók ezek 
a hagyományok, és feltétlenül 
meg kell őket őrizni őket, de nem 
én vagyok a célcsoportjuk. Gazdálkodástudományi Kar 

gazdálkodási és menedzsment
első év

Általános iskolásként ez az 
ünnep a versek szavalásáról szólt, 
de talán most, egyetemistaként 
sikerült megértenem igazán, hogy 
mit is jelent március 15-e. Ez nem 
más, mint a bátorság napja. Értem 
ezalatt azt, hogy több mint 150 
évvel ezelőtt a magyarság egy 
része szembe mert szállni az el­
nyomó hatalommal, amihez nagy 
bátorságra volt szükség, és ennek 
méltón állít emléket ez az ünnep.

1  FIS! MARCELL_ _ _ _ _ _ _ _ _
FOTÓK: NIKES-SOÓS BÁLINT



KÖZPONT Lili. évfolyam 3. szám -  2012. március 26. KÖZGAZDÁSZ

-► Egy ország mondja: változás kell!
■  NAGY KLÁRA ÉS 
__ KÓBORANDREA_______

T isztelet a bátraknak! így 
szólt az idei március 15-i 

állami ünnepségek jelmonda­
ta, s valóban, tiszteletünket 
nem egy helyen róhattuk le 
az 1848-as hősök előtt. Min­
denki megtalálhatta az íz­
lésének megfelelő politikai 
rendezvényt is: több tízezrek 
demonstráltak a kormány ellen 

és mellette is. A jó idő sok em­
bert csalogatott ki az ut­

cára, ahol ugyanolyan 
gyakorisággal le­
hetett újabb prog­
ramokba botlani, 
mint lelkes lengyel 
csoportokba.

Délelőtt a Parlament 
előtt felvonták a nem­

zeti lobogót, majd a Nemzeti

Múzeumnál folytatódott a meg­
emlékezés, a Várban pedig egész 
nap tartott a program. Az árusok 
minden fantáziájukat bevetve 
rukkoltak elő az újabb magyaros 
portékákkal: a tükrös mézeskalács 
és a kalocsai mintás térítők mellé 
már Süsü, a sárkány is belépni 
látszik. Ha egyesek ízlésének ta­
lán túlságosan is „nemzeti" volt 
a hangulat, jó volt látni, hogy az 
emberek derűsen-békésen tudták 
élvezni a szabadnapot.

Délután fél kettőkor megin­
dult a menet. Az addig turistás­
kodó lengyelek -  akiket min­
denhol lelkes tapssal fogadtak 
-  jártak az élen, őket emberek 
megszámlálhatatlan sora követ­
te. A Lánchídon átkelve fonódott 
össze a Várból indult ünnepi 
menet a januárban debütált, az 
Akadémia előtt gyülekező Béke- 
menettel. A Kossuth tér percek

alatt megtelt, magyar zászlók 
soha nem látott hada lobogott a 
szélben. A megemlékezés pont­
ban háromkor kezdődött, éppen 
egy időben az ellenzéki civilek 
Szabad sajtó úti demonstráci­
ójával, melyet az Egymillióan a 
sajtószabadságért csoport (Mil- 
la) szervezett. A két rendezvény 
talán csak a megjelentek számá­
ban hasonlított egymásra. Míg a 
Kossuth téren a fő közjogi méltó­
ságok, addig a Szabad sajtó úton 
az „egyszerű emberek" beszéltek, 
volt közöttük hajléktalan, tanár, 
oktató, hallgató, újságíró, apa, 
roma nő és színész is. Kiálltak és 
elmondták kritikájukat a kiépülő 
rendszerrel kapcsolatban, igye­
keztek felvázolni azt a nemzeti 
minimumot, amilyen elvekre Ma­
gyarországnak épülnie kellene. 
Éppen ezt tették Petőfiék is 164 
évvel ezelőtt.

A Kossuth téren mind Szájer 
József, mind Orbán Viktor be­
széde méltó volt az ünnephez, 
harcosságban s határozottságban 
egyaránt. Előbbi Magyarország 
egyenrangúságát hangsúlyozta az 
európai közösségben, s kiemelte, 
hogy a tehetetlenség korszaka 
után ismét a magunk útján -  az 
egyetlen járható úton -  haladunk. 
A kormányfő sem fukarkodott a 
sokféleképp értelmezhető vagy 
éppen nagyon is egyértelmű ki­
jelentésekkel. Magyarország nem 
gyarmat és nem is „lassan, de 
biztosan megfőzhető béka". Ma­
gyarországnak a saját tengelye 
körül kell forognia, s ahogy eddig 
is előrébb jártunk forradalmaink­
ban, most is bebizonyítjuk, hogy 
„szabadságharcunkban" nekünk 
van igazunk. A harcot pedig csak a 
bátrak nyerhetik meg -  fogalma­
zott a miniszterelnök.

A szabadság mindkét ren­
dezvényen kulcselem volt, ám 
míg a civilek az egyének, a gyen­
gébbek és a jogok szabadságáról 
beszéltek, addig a miniszterel­
nök az ország függetlenségéről, 
a szuverenitásáról. A Magyaror­
szágot jellemző bizonytalanság 
és ellentét közepette egy dolog­
ban van egyetértés a magyarok 
között: változásra van szükség. 
Ahogy azt az ünnepségeken el­
hangzott beszédek is sugallták, 
a központi álláspont nehezen 
érthető félre, az ellenzék pe­
dig éppen az ellenkező irányba 
menne. Ami azonban igazán 
számít az az, hogy -  ahogy '48- 
ban a márciusi ifjak és '56-ban 
a pesti srácok -  2012-ben kik 
lesznek azok, akiknek az utókor 
köszönetét fog mondani, mert 
az biztos, hogy most is forduló­
ponthoz érkeztünk.

FORRADALMI FORRADALOM

v BURJÁN SZILÁRD

M árcius tizenötödikén egy 
emberként ünnepli az 

egész ország a negyvennyolcas 
ifjakat -  de ezt mindenki a maga 
módján teszi. A tiszteletadó 
ünneplés érdekes alternatívájá­
val találkozhattunk a Red Bull 
Pilvaker rendezvényén.

FOTÓ: RED BULL 
Március 14-én a Pilvaker 

elnevezésű szabad stílusú fo r­
radalmi szavalóversenyen a 
hazai rap és slam poetry, vala­
m int a magyarországi hip-hop 
közösség legjobb előadóival 
találkozhattunk. Az á tv itt ér­
telemben is forradalmi han­
gulatú rendezvénynek a Vám 
Design Center adott otthont. A

show nyitányán Ganxsta Zolee 
szavalta el a Nemzeti Dalt, fo ly­
tatásként pedig először slam 
poetry kategóriában, majd 
rapben elevenítették fel az ifjak 
az 1848-as forradalomhoz és 
szabadságharchoz kapcsolódó 
költeményeket -  mindezt egyé­
ni fiatalos lendülettel és saját 
stílusukban tették. Az éjszaká­
ba nyúló szópörgetésen renge­
teg fantasztikusan nevettető 
és elgondolkodtató mű mellett 
hallhattuk Petőfi Sándor három 
versének: az Anyám tyúkjának, 
a Föltámadott a tengernek és 
a Csatadalnak a XXI. századi 
feldolgozását, kiváló ritm ikai 
alapot kaptak a költemények, 
és olyan vendégszereplők elő­
adásában élvezhették az érdek­
lődők a műsort, m int Kautzky 
Armand, Sub Bass Monster vagy

Saiid, az Akkezdet Phiai tehet­
séges rappere.

A mai fiatalság más a tti­
tűdökkel rendelkezik, mint az 
'56-os ifjak, az '56-os forradalmi 
fiatalság pedig más tulajdonsá­
gokkal bírt, mint a '48-as sza­
badságharcosok. Ezzel nincs is 
semmi baj, változnak az idők. 
Ami egyszer normateremtő és 
értéket adó, az átalakul, és a 
helyét más veszi át. Amit egy­
szer szerettek az emberek, azt 
idővel elfelejtik. Ránk, magya­
rokra fokozottan igaz az, hogy 
számolnunk kell a nyugati és 
keleti befolyásolással, időről 
időre elér hazánkba a nyugat 
szele, sok impulzus ér bennün­
ket. A fiatalok többsége régeb­
ben könyveket olvasott, ma már 
az internet és a falak vették át 
ezeknek a szerepét. Szüléink és

nagyszüleink idejében a líra és a 
költészet volt az önmegvalósítás 
legelfogadottabb formája, mára 
ennek a helyét részben átvette 
többek között a rap zene, ami 
zseniális lehetőséget nyújt a f i­
atalok számára, hogy kifejezzék 
érzéseiket. Sőt, ezzel még le­
gendás sikereket is elérhetnek.

Az új igények alakulását mu­
tatja, hogy már másfél héttel a 
Pilvaker előtt elővételben min­
den jegy elfogyott, és az Anyám 
tyúkja feldolgozása az interneten 
néhány nap alatt meghaladta a 
százezres nézőszámot. A Red Bull 
Pilvaker a magyar kultúrát és tör­
ténelmet szerette volna közelebb 
hozni a fiatalokhoz, ez sikerült 
nekik. Aki szeretné megnézni a 
rendezvény videós összefoglaló­
ját, a házigazda honlapján meg­
teheti.
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■  BESZÉLGETÉS TRAUTMANN LÁSZLÓVAL

„A közgazdaság- 
tudomány dönteni tanít”
■  DICSÜK DÁNIFI

T rautmann László, a Köz- 
gazdaságtudományi 

Kar dékánja nevéhez több je­
lentős változtatás is fűződik. 
Portrésorozatunk legújabb 
alanya személyében mind­
ezek mellett egy talán meg­
osztó, de nézetei mellett ka­
rakánul kiálló oktatót, és nem 
utolsó sorban egy kifejezetten 
érdekes beszélgetőpartnert 
tisztelhetünk.

A rendszerváltáskor Ön egye­
temi hallgató volt. Milyen volt 
akkor a Közgázon a politikai 
hangulat?

Egy szóval talán úgy tudnám 
jellemezni, hogy „izgalmas". Na­
gyon sok tananyag vált norma­
vesztetté, s ez erőteljesen rányom­
ta a bélyegét a mindennapjainkra 
is. A hallgatói közélet általánosan 
is jóval élénkebb volt. Egyrészt 
bátrabban foglalkoztunk aktu- 
álpolitikai kérdésekkel, másrészt 
úgy érzem, hogy az akkori diákok 
nagyobb arányban is voltak érzé­
kenyek ilyenekre, mint a maiak.

Még az átlagosnál is fiata- 
labban lett először dékán­
helyettes, majd dékán. Mi 
motiválta abban, hogy ilyen 
tisztségeket vállaljon?

Természetesen a hatalom és 
az ingyenkávé [nevet]. Komoly­
ra fordítva a szót, úgy gondol­
tam és gondolom, hogy így volt 
a legtöbb lehetőségem tenni a 
karért. Ahogy azt a programom­
ban is leírtam, az egyetem egyik 
fő erősségének a formációel­
méleti megközelítést tekintem 
-  azt a kutatási területet, ami 
a kapitalizmus, a szocializmus, 
a jogállam kategóriáinak elem­
zésével és értelmezésével fog­
lalkozik, természetesen minden 
tudományos teljesítmény elis­
merése mellett. Ennek ad aktua­
litást a Marx-szoborról szóló vita 
is, hisz az ő munkássága is ehhez 
a kérdéskörhöz tartozik.

Eddigi dékáni tevékenysé­
gének egyik legismertebb 
és talán legellentmondáso­
sabb momentuma a mikro- 
ökonómia tárgy tananyagre­
formja volt. így, évek múltán

mit gondol az akkori konflik­
tusról?

Véleményem szerint ma is 
érdemes az akkor felmerült né­
zőpontokat megvitatni, hisz a 
vita még hagyott lezáratlan kér­
déseket. Fenntartom, hogy ak­
kor azon volt a fő hangsúly, hogy 
mi a közgazdaságtudomány 
oktatásának a lényege -  én ma 
is úgy vélem, az a legfontosabb, 
hogy megtanítsuk a hallgatókat 
felelős döntéseket hozni. Ehhez 
normákra, értékekre van szük­
ség, amit az oktatási program 
elejétől kezdve át kell adni a 
hallgatóknak. A globalizáció új 
korszaka és európai uniós tag­
ságunk is megkerülhetetlenné 
teszi a jogállami szemlélet át­
adását. A vitában az én állás­
pontom az volt, hogy a közgaz­
daságtudomány egészét ebbe a 
szemléleti keretbe érdemes he­
lyezni már az elejétől kezdve, és 
ehhez nem kell megerőszakolni 
a tudományt. Kétségtelen, hogy 
ez egy normatív megközelítés, 
de az oktatás is arról szól, hogy 
normákat kell adni a hallgatók­
nak -  bár akkor a szakmai közeg

FOTÓK: NIKES-SOÓS BÁLINT

a pozitív, leíró megközelítést ré­
szesítette előnyben...

Amelynek feltétlenül megvan 
az az előnye, hogy nem ger­
jeszt ideológiai nézeteltéré­
seket.

Az ideológia a szó eredeti 
jelentésében széles társadalmi 
csoportokat megmozgató nézet­
rendszer. Ilyen értelemben erre 
minden döntéshez szükség van. 
Azt tartom fontosnak, hogy tu ­
dományos alapokkal rendelkez­
zen ez a szemlélet.

Igen, de az ideológiák ver­
senyeznek egymással. Az Ön 
által javasolt megközelítés­
rendszer tehát nem csak akkor 
működhet jól, ha az egyete­
mek is valamilyen versenyben 
vannak? A Közgáz márpedig 
más okokból kifolyólag akkor 
szinte teljesen monopolhely­
zetben volt.

Sokféle szellemi áramlat van, 
az egyetem lényege a vita, ahogy 
ezt a CEU rektora is mondta a 
legutóbbi előadásán a Közgázon. 
A vita alapja azonban a közös 
értékrend, a jó elfogadása és a 
rossz elutasítása, a társadalom- 
tudomány nyelvén a jogállami 
norma. A vita tétje ezeknek a 
kategóriáknak az alkalmazása. A 
jogállami alap segítségével el le­
het utasítani a szélsőséges, kire­
kesztő szellemi irányzatokat. Az e 
kategórián belüli szellemi irány­
zatok megférnek egymás mel­
lett, illetve, mivel pluralizmusra 
feltétlenül szükség van, így akár 
versenyezhetnek is. Ezt mi is 
biztosítottuk egyébként, hisz az

én előadásaimmal szemben egy 
másik oktatót is választhattak 
-  és az alaptankönyv mindkét 
esetben ugyanaz, a Varian-féle 
Mikroökonómia volt.

Most a keretszám­
csökkentések miatt 
más jellegű próba­
tétel vár Önökre. A 
Közgazdaságtudo­
mányi Kar dékán­
jaként mit gondol a 
megnyirbált gazdász- 
létszámról?

Amennyiben az a kormány­
zati szándék, hogy állami f i­
nanszírozott létszámot azokra a 
helyekre biztosít, ahol az állam­
nak szüksége van rá, akkor ezzel 
még egyet is tudok érteni. A 
gazdaságpolitikai felső- és felső­
középvezetés tekintetében nincs 
szükség több közgazdászra, ezt 
a legutóbbi alumni találkozón is 
megerősítették a végzett kollé­
gák. Az egy másik kérdés, hogy 
ez a döntés rendkívül gyorsan, 
előzmények nélkül született 
meg, így az alkalmazkodás nem 
lesz zökkenőmentes.

Végezetül, mit gondol, miben 
változott a közgazdaság-tu­
domány az utóbbi években?

A válság következtében köz- 
gazdasági iskolák, konkrétan a 
neoliberalizmus bukott meg. 
Az új irány a felzárkóztatás és a 
fejlődésgazdaságtan lett. A neo­
liberalizmus bukása nem azo­
nos a közgazdaság-tudomány 
érvénytelenségével, csak annak 
interpretációja, szemléleti kerete 
szorul megújulásra.
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„MAGYARORSZÁGNAK
szüksége van a m u ltik ra ”

• BURJÁN SZILÁRD______

A Magyar Újságírók Or­
szágos Szövetsége 

Külpolitikai Szakosztályának 
kezdeményezésére tartott 
sajtótájékoztatón az Amerikai 
Kereskedelmi Kamara a Köz­
gazdász szerkesztőségének 
munkatársát is fogadta. A 
magyarországi AmCham kép­

viseletében Dávid Péter, 
a civil szervezet ügy­

vezető igazgatója 
nyújtott átfogó 
tájékoztatást. A 
prezentáció fő té­
mája az egyesült 

államokbeli vállala­
tok hazánkba irányuló 

befektetési kedve volt.

A gazdasági szervezetet hu­
szonhárom évvel ezelőtt hozták 
létre, huszonöt amerikai cég 
kezdeményezésére. Ma már 23 
ország 427 tagját hozza közelebb 
egymáshoz az AmCham Hunga­
ry, amely hazánkban az egyik 
legtekintélyesebb gazdasági 
érdekeket képviselő civil szerve­
zetté nőtte ki magát. A lényegi 
munka az AmCham számára a 
Magyarországon működő ame­
rikai tőke megfelelő képviselete 
és érvényesítése, fontos felada­
ta, hogy idevonzza a külföldi 
financiális alapokat és segítse az 
amerikai befektetőket. Célkitűzé­
se a Magyarországon jelen lévő 
külföldi üzleti érdekek vezető 
képviselőjeként javítani az ország 
nemzetközi versenyképességét.

KARRIERTIPPEK

Nyelvtanulás a köbön
__ EÁLFIGERGÜ_________

A nyelvtanulás fontossága 
unalomig ismételt evi­

dencia szerte a világon. Lassan 
egész Európában általánossá 
vált az angoloktatás, és a világ 
legkülönbözőbb pontjain is lehet 
érvényesülni az egyetlen világ­
nyelvvel. Ez hatványozottan igaz 
az üzleti életre. így elsőként min­
denképpen azt mondanám, hogy 
minden fiatal (és kevésbé fiatal) 
kivétel nélkül tanuljon meg fo­
lyékonyan, legalábbis társalgási 
szinten beszélni angolul: ez nem­
csak a munka világában, hanem 
a mindennapokban is igen hasz­
nos lehet.

Azonban egy sikeres karrier­
hez nem árt az anyanyelven és az 
angolon túl egy harmadik nyelv 
elsajátítása sem. Ez sokszor már a

gimnáziumban elkezdődik, de az 
egyetemen és később is érdemes 
nyelvet tanulni. Igen ám, de me­
lyiket? Erre a kérdésre nehéz egy­
szerű választ adni. A németnek 
régiónkban kereskedelmi partne­
reink révén kiemelt szerepe van. 
A francia a diplomácia nyelve, 
míg a spanyol az angol utáni má­
sodik világnyelvként kezd előre­
törni, így ezeknek is feltétlenül 
van létjogosultságuk. Aki azon­
ban bátor, és mer reagálni társa­
dalmunk aktualitásaira, az kína­
iul, oroszul, esetleg arabul kezd 
el tanulni. Ez feltétlenül nagy 
versenyelőnyt jelenthet karrier- 
építés szempontjából. Ráadásul 
mindhárom nyelv megtalálható 
egyetemünk oktatási kínálatá­
ban. Éljünk ezzel a lehetőséggel, 
és ezáltal váljunk különlegessé a 
munkaerőpiacon!

FOTÓ: KISS ÁRPÁD-MÚOSZ

Az országba áramló külföldi tőke 
mennyiségét ugyanis elsősorban 
hazánk versenyképessége hatá­
rozza meg. Ezt számos tényező 
befolyásolja. Nem is tudnak 
minddel foglalkozni, de preferen­
cialistájukon kiemelt fontosságú 
az átláthatóság (vagy éppenség­
gel annak a hiánya), emellett 
kiemelten foglalkoznak a jog­
szabályi környezettel, valamint a 
HR-kérdésekkel is.

Az AmCham igen befolyásos 
szervezet, hiszen tagvállalatai a 

«•magyarországi GDP 20-23%-át 
adják, és a hazai exportnak dur­
ván a 60%-át teszik ki. Érthető 
tehát, hogy az érdekképviseleti 
szervezet szerint hazánk rosz- 
szabb helyzetben lenne a mul­
tinacionális vállalatok jelenléte 
nélkül. Azon túlmenően, hogy 
működő tőkéjükkel képesek 
munkahelyeket teremteni, és 
országunk számára lehetőség 
nyílik, hogy elsajátítsa a multik 
által sugárzott ipari kultúrát, 
még a felelős vállalati viselke­
dési modellt is megtanulhatjuk, 
ami nagyon fontos a hazai vállal­
kozói szférának. A magyarorszá­
gi AmCham tagja az AmChams 
in Europe szerveződésnek, ahol 
44 ország osztja meg egymással

tapasztalatait, s ahol a magyar 
szervezet is felmérheti Magyar- 
ország aktuális helyzetét a kör­
nyező országokhoz képest.

Nekünk, diákoknak érdemes 
koncentrálni egy felfutó iparágra: 
a Shared Services Centerek ha­
zánkból látják el szolgáltatások­
kal a külföldi vállalatokat, egy­
fajta támogatási központként, 
amely szellemi tőkével is szolgál. 
A külföldi érdekeltségű tagválla­
latok fontos szerepet játszanak 
a felsőoktatási intézményekben 
tanuló diákok támogatásában. 
Az utóbbi évek adózási változásai 
nem kedveztek e segítségnyúj­
tásoknak, de nagyon fontos a

vállalatok körében a szakképzés 
és a jövő generációja -  tudhat­
tuk meg Dávid Pétertől. Mond­
hatni önérdekből támogatják a 
szakképzést, mert minimális to ­
vábbképzéssel a friss diplomások 
integrálhatóak és beállíthatóak 
a gazdasági folyamatba. Kérdé­
sünkre az AmCham ügyvezetője 
egyértelművé tette, hogy nem 
rendelkeznek hivatalosan meg­
fogalmazott tézissel, mely arra 
sarkallná tagjaikat, hogy segít­
senek a fiatalok gyakorlati integ­
rálásában, de mivel a Corvinus 
egyetem is az Amerikai Kereske­
delmi Kamara partnere, nyitottak 
az együttműködésre.

Nyitott terasz, 
retro hangulat vár Rád 

mindennap!

Szélessávú internet (free WIFI) 
Kávékülönlegességek, teák, forrócsoki 
Üdítők, friss gyümölcsből készült limonádék 
Éhség ellen: francia pirítós, pizza, virsli, sült kolbász 
Minden nap más italakció!

* minden hétköznap lCh(X>-18:00 között!

W h y N o t C a fé  and  B a r

1056 Budapest, Belgrád rakpart 3-4. 
Telefon: +36 1 780 4545, +36 70 557 2727 
info@whynotcafe. hu, www.whynotcafe.hu

http://www.whynotcafe.hu
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Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda

Aktuális állásajánlatok
C ég n e v e P o z íc ió R e fe re n c ia  s z á m J e le n tk e z é s i h a tá r id ő

Deloitte Adótanácsadó (Tax Consultant) 2011/0396/Á azonnal

Deloitte Adótanácsadó gyakornok (Tax Intem) 2 0 1 2 /0 0 1 6 /A azonnal

Deloitte Associate -  Corporate Finance Advisory 2011/0393/Á azonnal

Deloitte Könyvvizsgáló Asszisztens (Audit Assistant) 2011/0390/Á azonnal

Deloitte Ösztöndíj Program 2011/0395/Á azonnal

Ernst & Young Könyvvizsgáló Asszisztens 2012/0006/Á azonnal

Emst & Young Pályakezdő Adótanácsadó 2012/0007/Á azonnal

Google Online Media Associate Program (Multiple Languages Available) 
-  EU Headquarters

2012/0047/Á azonnal

PwC Könyvelő asszisztens 2012/0068/Á azonnal

Budapesti Corvinus Egyetem 
Rendezvény Iroda

hostess/host 2012/0085/Á 2012.03.22., 16:00

Pántéi International Kft. Wholesale trainee 2012/0069/Á 2012.03.29

British American Tobacco Finance Management Trainee Programme 2012/0048/Á 2012.03.30

British American Tobacco Finance Management Trainee Programme -  Western Europe 2012/0049/Á 2012.03.30

British American Tobacco Marketing Management Trainee Programme 2012/0050/Á 2012.03.30

Metrica Relocations + Coordinator for International Relocations 2012/0073/Á 2012.03.31

Iron Mountain Magyarország Kft. Finance and Planning Analyst/Trainee 2012/0075/Á 2012.04.01

Iron Mountain Magyarország Kft. GLAccountant/Trainee 2012/0074/Á 2012.04.01

KPMG Audit Assistant/Trainee 2012/0038/Á 2012.04.06

PwC Tanácsadó -  kockázat- és folyamatmenedzsment terület 2012/0046/Á 2012.04.22

PwC Adótanácsadó asszisztens 2012/0028/Á 2012.04.30

PwC Könyvvizsgáló asszisztens 2012/0018/Á 2012.04.30

GHF Kereskedelmi Kft. Financial Derivatives Trader 2012/0017/Á folyamatos

Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda

Aktuális programok
C ég n e v e P o z íc ió R e fe re n c ia  s z á m J e le n tk e z é s i h a tá r id ő

BCE Karrieriroda FÓRUM a kötelező szakmai gyakorlatról 2012/0098/P 2012.03.21

ExxonMobil ExxonMobil Energy Challenge 2012/0063/P 2012.03.23

BCE Karrier Iroda KarrierExpo -  Céges tesztek 2012/0091/P 2012.03.25

BCE Karrier Iroda KarrierExpo -  Cégprezentációk 2012/0090/P 2012.03.25

BCE Karrier Iroda KarrierExpo -  CV Ambulancia 2012/0092/P 2012.03.25

BCE Karrieriroda KarrierExpo -  Grafológia 2012/0093/P 2012.03.25

BCE Karrier Iroda KarrierExpo -  Helyszíni interjúk 2012/0094/P 2012.03.25

BCE Karrier Iroda KarrierExpo -  IQ teszt 2012/0095/P 2012.03.25

BCE Karrier Iroda KarrierExpo -  Numerikus és verbális tesztek 2012/0096/P 2012.03.25

BCE Karrier Iroda KarrierExpo -  Online kompetencia teszt 2012/0097/P 2012.03.25

BCE Karrier Iroda KarrierExpo -  RapidRandi Terminál 2012/0088/P 2012.03.25

BCE Karrier Iroda KarrierExpo -  Szakmai programok 2012/0089/P 2012.03.25

BCE Karrier Iroda KarrierExpo -  Szakmai programok (plakát) 2012/0083/P 2012.03.25

BCE Karrier Iroda KarrierExpo -  Video Resumé 2012/0087/P 2012.03.25

BCE K a rrie r Iroda KarrierExpo 2012. tavasz 2012/0023/P 2012.03.29

KPMG Audit tanulmányi pályázat 2012/0037/P 2012.03.30

M cK inseyő iC om pany Esettanulmány verseny és Felkészítő tábor 2012/0099/P 2012.04.10

BCE Karrieriroda Erasmus külföldi szakmai gyakorlat -  
2011/12 tanévi egyéni pályázat

2012/0078/P 2012.04.16., 12:00

E xxonM ob il ExxonMobil Controller's Open Day 2012/0072/P 2012.04.16

Jointventure Szövetség Pályázat -  Téma: A fizikai és lelki egészség megőrzését támo­
gató programok vállalati környezetben. A szerethető vállalat.

2012/0086/P 2012.04.17

Európa i B izo ttsá g

(a p ro g ra m  hazai k o o rd in á to ra :

D e lo it te )

E xecutive  T ra in in g  P ro g ra m m e  (ETP) -  

Ü z le tfe jlesz té s i leh e tő ség  Jap án ba n  és K oreában

2012/0030/P 2012.05.31

BCE Karrier Iroda Karriertanácsadás 2008/0112/P folyamatos

PwC O n lin e  p ró ba tesz t 2011/0140/P folyamatos

Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda

Aktuális szakmai gyakorlatok
C ég n e v e P o z íc ió R e fe re n c ia  s z á m J e le n tk e z é s i

h a tá r id ő

Deloitte Adótanácsadó gyakornok 
(Tax Intern)

2011/0397/Szgy azonnal

Deloitte Marketing and Business 
Development Trainee

2012/0080/Szgy azonnal

Xemeti Marketing & Sales Intern 2012/0056/Szgy azonnal

Iron Mountain Magyar- 
ország Kft.

GL Accountant/Trainee 2012/0076/Szgy 2012.04.01

Corning Hungary Kft. Accounting assisstant 2012/0081/Szgy 2012.04.05

KPMG IT Risk Advisory-Trainee 2012/0039/Szgy 2012.04.06

Deutscher Bundestag Internationales Parlaments- 
Stipendium (IPS)

2012/0051/Szgy 2012.06.30/

A
Antall JózsefTudás- 
központ

Szakmai gyakorlat 2011/0138/Szgy folya- í 
matos \

r  n
CORVINUS A Te ambíciód a mi hivatásunk!

iú " J

Állásajánlatok tanulmányaid alatt és után 
Karriertanácsadás és pályaorientácó 
Karriertervező és készségfejlesztő tréningek 
Networking
Szakmai gyakorlatok itthon és külföldön

személyesen: Fővám té r 8. fszt. 31. 
e-mailen: karrier@ uni-corvinus.hu

1996 óta a munkáltatók diplomás toborzó 
és kiválasztási partnere 
a Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda 
Több mint 1000 élő munkaadói kapcsolat 
Évente több száz állás, szakmai gyakorlat 
és munkáltatói rendezvény 
Országos és nemzetközi integrált állásbörzék 
Diplomás karrierkövetés és Alumni networking

www.karrierexpo.hu 
karrier@uni-corvinus.hu 
1093 Budapest, Fővám tér 8.
Tel: 06 1 215 5538 
Telefax: 06 1 482 5080

mailto:karrier@uni-corvinus.hu
http://www.karrierexpo.hu
mailto:karrier@uni-corvinus.hu
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Csókolom, visszamennék
■  QCSKAY LILLA_ _ _ _ _ _ _ _ _

A portugál gazdaságot 
valószínűleg a Szent­

lélek vagy valami kozmikus 
erő tartja már csak össze, de 
nagyon jól csinálja: látszólag 
legalábbis minden működik, 
az emberek vidáman élnek, 
és nem igazán vesznek tudo­
mást mindenféle idétlen vál­
ságról.

Éjfél után valamivel a taxis 
zizegve vár a reptéren: ez valami 
eszméletlen, sosem volt még 

ilyen hideg, ő ezt már nem 
képes elviselni. Körbe­

nézek azért, hogy jó 
helyen vagyok-e, és 
véletlenül nem egy 
szibériai gépre száll­

tam, de úgy néz ki, 
tényleg Lisszabonba 

érkeztem, és a hőmérő

FOTÓ: OCSKAY LILLA

szerint is plusz tíz fok van. Ha 
tudnék portugálul, elárulnám 
neki, hogy fogja már be a száját, 
mi örülünk, ha húsvétra ilyen idő 
lesz. Pofátlanságnak is éreztem 
másnap a teraszon reggelizni 
kardigánban, miközben otthon 
még a nulla foknak is örültek. De 
valamit azért tényleg tudhatnak 
a portugálok, ha már a gazda­
ságpolitikához kevéssé értenek. 
Mondjuk, sokat segít a helyze­
ten, hogy ott tíz foknál sosincs 
hidegebb, állandóan süt a nap, 
és Európa egyik legszínesebb 
kultúrájú országa. Na, így én 
sem stresszelném túl a költség- 
vetést...

Lisszabon a mediterrán vá­
rosok viszonylag nagy előnyével 
indul: nagyjából bármerre me­
gyünk, minden gyönyörű, színes, 
kicsit kopott, de elképesztően 
hangulatos. Lipótvárosban pél­

dául nem biztos, hogy jól mu­
tatna, ha egy régi madárkalitkát 
virágládaként hasznosítanék (le­
het, hogy a portugálok titokban 
a fenntartható fejlődésre játsza­
nak?). A városban amúgy meg­
lepően sokan tudnak használha- 
tóan angolul, ami azért hasznos, 
mert aki nem tud portugálul,

annak egy összefüggő „zs-zs-r- 
ny-i-zs-zs"lesz minden egyes szó, 
sebaj. Aki pedig kimerészkedik 
vidékre, ég áldja. Egy viszony­
lag egyszerű kérdésre (megy-e 
busz X-be), nyolc embertől nyolc 
lehetséges válasz kapható, úgy­
hogy ajánlott inkább elkapni 
egy szimpatikus tinédzsert, aki

legalább a Rihanna dalokból tud 
valamennyire angolul, hogy köz­
vetítsen.

Van valami a város hangulatá­
ban, valami természetes, vidám, 
valami olyan, amitől visszavágyik 
mindenki. Csókolom, tényleg 
nem mehetnék vissza inkább 
szakdolgozatírás helyett?

„MINDENKI MÁSBAN JÓ
a  BURJÁN SZILÁRD_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

M ostani lapszámunk Központ rovatában már 
beszámoltunk a Red Bull Pilvaker rendezvé­

nyéről, ezúttal azonban bemutatjuk a fiatal és fel­
törekvő fellépők véleményét, gondolatait is a slam 
poetryvel kapcsolatban, valamint megszólaltatjuk a 
műfajban alkotók közösségének krémjét.

Horváth Kristófot, művésznevén „Színész Bobot", aki 
a Pilvaker szavalóversenyén első díjat nyert slam 
poetry kategóriában, arról kérdeztük, mit jelent 
neki a slam poetry műfaj.

Olyan, mint a zuhanós álmok és pillanatok meg-meg- 
szakadó sorozata, amikor tétje van annak, hogy mit és 
hogyan gondolsz.

Miként határoznád meg a stílusod a slam poetry mű­
faján belül, és hogyan különböztetnéd meg magad 
a többiektől?

Mindenki másban emelkedik ki. Van, aki jó előadó, 
vagy dögös a lüktetése, akad, aki eredetit gondol, vagy 
csak szépen ír. Én színházban dolgoztam és érdekel, hogy 
mit bír el a műfaj. Stand up poetry, megjelenhetnének 
szituációk, karakterek. Ez most még inkább MC műfaj, 
mindenesetre nem szeretnék színészkedni.

A következő kérdésekre Molnár Csaba, alias „Fura 
Csé" válaszolt, aki rap kategóriában ért el „Színész 
Bobhoz" hasonló sikert.

Mióta foglalkozol rap zenével, és hogyan kezdtél 
bele?

Nagyjából kilenc éve kezdtem el szövegeket írogatni, 
eleinte külföldi instrumentálokra, idővel pedig saját ze­
nékre.

Mit jelent számodra a hip-hop és az irodalom talál­
kozása?

A hip-hop ha nem is klasszikus értelemben véve, de 
számomra mindenképp költészetnek számít, ezért örül­
tem a lehetőségnek és a feladatnak, hogy egy verset költ- 
hettem át a saját stílusom szerint.

Hogyan határoznád meg a stílusod?
Nyers, de elegáns.

A Red Bull Pilvaker rendezvényén egy Pilvaker All Stars 
formáció is felállt. Az est fénypontja egy közös produkció 
volt, amit a rapperek Kautzky Armand közreműködésével 
adtak elő -  mindenki a saját stílusában. A közös mű a Csa-

A verseny sokoldalúságát fokozta a mezőnyben egy 
hölgy jelenléte is, aki slam poetry kategóriában mu­
tatott be színvonalas produkciót. Mavrák Kata, mű­
vésznevén „Hugee" is válaszolt a kérdésekre.

Számodra mit jelent a slam poetry?
Először is küldetést. Megmutatni, hogy a költészet és 

ennek prezentálása nem a múlt századok elavult, unalmas 
„műfaja", hogy a költő/slammerés közönség közötti fal le­
dönthető. Ugyanakkor lehetőséget is jelent az érzelmek, 
gondolatok kifejezésére. Végül, de nem utolsó sorban pe­
dig közösséget jelent -  slammerekkel, a közönség tagjai­
val szövődő barátságokat.

Milyennek jellemeznéd a stílusod, megkülönböztet­
néd magad valamiben a többiektől?

Nem kell megkülönböztetnem magam, ezt elintézte 
helyettem a természet. Amúgy állítólag érzelmesebb va­
gyok -  ez nem is meglepő nő létemre - ,  és próbálok előnyt 
kovácsolni abból, amihez értek, ez pedig az éneklést jelenti.

tadal című Petőfi-vers megzenésített verziója volt, melyet a 
híres színész szavalatai tarkítottak. A versenyzők egyetértet­
tek abban, hogy itt valóban mindenki győztesnek érezheti 
magát: biztosan nem fognak egymásra irigykedni.



KÖZGAZDÁSZ Lili. évfolyam 3. szám -  2012. március 26. KULTÚRA

MAGASLESEN MAGASHEGYEN
■  RAB ZSÓFIA_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

A Magashegyi Underground 
kiemelkedő színfoltja a 

magyar zenei palettának. Ami 
különösen érdekessé teszi, az 
az egyediség mind a hangzásvi­
lág, mind a szövegek, mind pe­
dig a hozzáállás tekintetében. 
Szerencsére az idei tavasz sem 
telik munka nélkül a tagok háza 
táján, készül az új lemez, és szá­
mos koncert is várható az ország 
több pontján. A zenekarról Bocs- 
kor Bíborkát és Fodor Máriuszt, a 
zenekar tagjait kérdeztük.

Már maga a zenekar neve is 
nagyon figyelemfelkeltő. Mit 
szerettetek volna kifejezni az 
ellentétes fogalompárral?

A mögöttes tartalom az a 
hatalmas játéktér, ami a két

véglet között fogalmazódik 
meg. Két nagyon távoli pon­
to t kerestünk. A köztük lévő űr 
kitöltése a szabadságról szól 
számunkra, ami elengedhe­
tetlen egy alkotó embernek, 
zenésznek.

Mióta zenéltek a jelenlegi fel­
állásban, miben hozott ez újat 
az előzőekhez képest?

Minden változást szeret a 
zenekar, mert mindegyik fe l­
tételezi a dinamizmust, amely 
nagyon jó hatással tud rá lenni. 
2009 óta számítjuk ezt a fe lá l­
lást, addigra kristályosodott ki 
bennünk, hogy m it is szeret­
nénk, és össze is sikerült csiszo­
lódnunk. Azóta beszélhetünk 
arról, hogy ez egy gyakorlatilag 
is működő, élő és „dobogó" ze­
nekar.

A zenekaron belül kinek mi a 
dolga?

Az emberek megszokták azt, 
hogy hagyományos koreográfiát 
mondanak nekik, hogy ő a dobos, 
ő a basszusgitáros stb. Nálunk 
hangszercserélgetések vannak, 
persze megvan, hogy ki az, aki 
legtöbbször dobol, gitározik, bil­
lentyűzik vagy játszik akár man­
dolinon.

Mit érdemes tudni a nagysza­
bású Müpa koncertről, tervez­
tek még hasonlót?

Ez a szimfonikus remixkoncert 
is egy olyan állomás volt a zene­
kar életében, akárcsak a többi. 
Mindig kitalálunk valami újat a 
fogaskerekű koncerttől elkezdve 
az irodaházakig, az egyre lehe­
tetlenebb helyekig. Egy ilyen 
stáció volt a Művészetek Palotája

Meryl mindent visz

FORRÁS: ENTERTAINMENTWALLPAPER.COM
■  OCSKAY LILLA

A XX. század egyik legbefo­
lyásosabb és legmegosz- 

tóbb asszonya szinte a semmiből 
érkezett, és alaposan megdolgo­
zott a Vaslady becenévért; túlélte 
a sajtó támadásait, a második vi­
lágháborút és egy ellene irányuló 
IRA merényletet. Meryl Streep 
profin ragadta meg Margaret 
Thatcher karakterének lényegét, 
aki Anglia első női miniszterel­

nökeként tökéletesen meglátta, 
hogy itt az ideje vég re „tökösnek" 
lenni, nemet mondani a sikerte­
len (cserébe népszerű) gazdaság- 
politikára, nyitni a szovjetek felé, 
de mindenekelőtt más irányt 
szabni a fejlődésnek.

A film történéseinek szem­
pontjából túl sok meglepetésre 
ne várjuk: leginkább az önélet­
rajz gondos felmondása, néhány 
drámai elemmel és kedves kis 
jelenettel. Sok újat nem árulok

el, de Meryl Streep úgy ahogy 
van, elviszi a filmet karakterével, 
a tökéletesen betanult Thatcher- 
manírokkal, lenyűgözően kelti 
életre a kőkemény politikus titok­
zatos és érthetetlen karakterét. 
Phyllida Lloyd rendező viszont 
nem tudott, de nem is tudott 
volna tökéleteset alkotni: filmet 
készíteni egy még élő politikusról 
bátor vállalkozás, ezzel így ki is 
zártuk a teljes elismertség lehe­
tőségét, köszönjük. Mivel Thatc­
her a mai napig az angol politika 
egyik legmegosztóbb jelensége, 
így a róla készült film  sem lehet 
másmilyen. A nagy konfliktu­
sokat finoman letudták néhány 
jelenettel, így összességében a 
Vaslady egy hidegvérű, bátor 
nőről szól, aki olyan tényezőkkel 
szállt szembe, amit férfi kollégái 
a mai napig irigyelhetnek tőle. 
Kíméletes, semleges film , egy 
zseniális művésszel, egy igazi 
ikonról.

FOTÓ: NIKES-SOÓS BÁLINT

is. Ha sikerül, megpróbáljuk el­
vinni ezt a hangzásvilágot vidéki 
városokba is, de ez a jövő zenéje, 
mert nagyon nehéz ennyi embert 
megmozgatni.

Mikorra várható az új lemez? 
Ez is elérhető lesz ingyenesen?

Most készítjük, valamikor ta­
vasszal meg is fog jelenni, terveink 
szerint ingyenes formátumban is. 
Soha nem tudjuk megmondani, 
hogy mikor, mert a saját törvé­
nyeink szerint működünk. Ennek 
ellenére próbálunk egy időpontot 
megadni, különben nem műkö­
dik a zenekar, mert túlságosan 
elkényelmesednénk, vagy túlcsi- 
szolgatnánk. Ezer év után is van, 
amit másképp, szebben, jobban 
csinálnánk.

Úgy tudom Máriusz, hogy gaz­
dasági iskolát végeztél. Me­

lyik intézménynek voltál 
hallgatója? Milyen 
szakra jártál?

A Modern Üzleti 
Tudományok Főisko- i 
Iájának kereskedel­
mi szakán végeztem.

Mennyire érzed úgy, 
hogy közel állnak, álltak 
hozzád az ott tanultak? Meny­
nyire tudod hasznát venni 
manapság?

Érdekes, mert talán a főisko­
lának köszönhető, de soha nem 
éreztem magam művészgondol­
kodásúnak, legalábbis nem tel­
jesen. Míg zenésztársaim inkább 
az álmok világában élnek, én 
sokkal földhözragadtabb vagyok. 
Ez sokszor jól jön, ha a zenekar 
jövőjét kell építeni, a pénzügyek­
kel kell foglalkozni, vagy akár egy 
szerződést kell átnézni.

NÉZZ A SZEMEMBE
g  D..5ZEKERESÁGMES_ _ _ _

Nem szomorú memoár...
Robison tehetséges tör­

ténetmesélő, humoros pléhpofa, 
a könyv pedig lebilincselő olvas­
mány -  írta John Elder Robison 
önéletrajzi ihletésű sikerkönyvéről 
a The Times, London. A hiánypótló 
és revelatív könyvben megindító- 
an és helyenként fekete humorral 
fűszerezve ír életéről a szerző. 
Arról, miként jutott el oda, hogy

a legendás KISS együttes egykori 
technikusából, füstokádó gitár­
jainak tervezőjéből mára felelős 
munkaadó és családapa lehessen. 
Negyvenéves volt, amikor az au- 
tizmus egyfajta megnyilvánulását, 
az Asperger-szindrómát diagnosz­
tizálták nála. Ez a felismerés gyö­
keresen megváltoztatta a magáról 
és a világról addig alkotott képét. 
A mű e-könyvként is megjelent a 
Kossuth Kiadó letöltőáruházában, 
a multimediaplaza.com-on.
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impressziók MÁRCIUS 2.0
gg VÁGÓ PÉTER_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

A válasz
Kinizsi, konditerem, kb. az 

ajtóval szemben ülve súlyzózom. 
Igazából már unom eléggé, las­
san 50 perce kínzóm magam a 
különböző vackokkal, tiszta ál­
mos vagyok már. Nem is értem, 
minek szenvedek ezzel... Ekkor 
kinyílik az ajtó, és két igen formás 
lány jön le edzeni... Aha. Az élet 
néha igazán plasztikus válaszo­

kat ad az ember kérdéseire.

A legjobb ellen­
szer

3 Egyik este haza­
felé kicsit elbizony­
talanodtam, hogy az 
ember vajon tényleg

teljesen irracionális-e. Úgyhogy 
a Nyugatinál vettem két kiskak- 
tuszt, és megnyugodtam.

Respect from the South
Csarnok, latin-amerikai na­

pok. Az ember azt hinné, hogy 
tud szerezni pár érdekes térképet, 
brosúrát, de sajnos semmi ilyes­
mi nincs. Ellenben lehet kapni 
machetét 3600 forintért. Kicsit 
drága mondjuk, de ha ezentúl 
mindig vinném magammal az 
egyetemre, feltehetően némileg 
nagyobb tekintélyem lenne a 
zsibongóban, és meggyőzőbbnek 
tűnnék a szóbeli vizsgákon.

Drága mecénásaink­
nak dicsérete

Mányoki út, az egyetemi

uszoda. A medencébe merülés 
előtti zuhanyra természetesen 
szokás szerint várni kell, mivel 
az óra előtt úszó kedves fize­
tővendégek (akiknek 8 órára 
azért elvben illene már lelépni) 
ráérősen tusolnak és beszélget­
nek még. A diákok meg várnak, 
még az elméleti órakezdéshez 
képest késve érkezők is, akik kö­
zül az utolsó félig nyitva hagyja 
maga mögött az öltöző ajtaját. 
Két papa végre kijön a zuhany 
alól. Egyik a másikhoz, miután 
meglátja a nyitott ajtót: „Ezek 
a hülye suhancok nem tanultak 
jó modort, b.zd meg. Nyitva 

■«■hagyják az ajtót, és kimegy a 
meleg". Lehet, hogy tényleg 
nem tanultak, csak azt nem 
tudom, milyen alapon várja

el tőlük bárki, ha hatvan éves, 
kőgazdag budai polgároknak se 
s ikerü lt... Akiket persze ezzel 
együtt is nagyon szeretek. Mivel 
ha nem itt lébecolnának és osz­
latnák el minden illúziómat az 
elitről, nem járhatnék ingyen és 
bérmentve úszni.

Perc-patrióta
Egy esős őszi nap estéjén a 

teli hetes busz rákanyarodik az 
Erzsébet hídra. Mellettem, ál­
talam nem ismert nyelven, két 
sötéthajú, hátizsákos srác társa­
log. A csupa pára ablakon át alig 
látszik a kivilágított Várhegy és 
a Lánchíd. A srácok, nyilván va­
lami kíváncsi nép sarjai, gyorsan 
átnyúlnak az ülő emberek feje fö­
lött, és határozott mozdulatokkal

letörlik maguk elől a párát, hogy 
elgyönyörködhessenek imádott 
szülővárosom látványában. Ami 
tényleg gyönyörű. Ha elég párás 
az ablak, és elég messziről néz­
zük...

A gyakornok megoldja
Fejesek konferenciájára pa­

kolok szép színes anyagokat szép 
színes mappákba. Az egyik hát­
lapjára rá van száradva egy szép 
nagy fika. H m m ... Elvben sem­
mi közöm hozzá, így kaptam, így 
adom tovább. Gyakorlatban, ha 
nem szedem le, és valakinek ez 
esetleg nem tetszik majd, úgyis 
100%, hogy én voltam. Úgyhogy 
szépen leszedjük. A szép kincstári 
tollal, ami a szép kincstári map­
pához jár.

A u n k l A D c m Á i A  , '  , 2012. március 9-én tartotta Diplomaosztó Ünnepi Szenátusülését a Társadalomtudományi Kar, ahol
A HUNAP FUTÓJA Z . U  | r i B r i k A d á r n  | Magyarország Kormányának képviseletében Győri Enikő Európai Uniós ügyekért felelős államtitkár

is köszöntötte a frissen végzett hallgatókat.
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ÚJRA Gombold újra!
1 ...-SÜJ3.1ANNA__________

Ki gondolta volna tavaly 
tavasszal, hogy a hagyo­

mányos magyar öltözet eleme­
inek, motívumainak a modem 
divattal való ötvözéséből bármi 
jó is kisülhet? Na és azt, hogy a 
magyar viselet újraértelmezé­
séről szóló szokatlan és elsőre 
kissé bizarr pályázat jelentős 
népszerűségre tehet szert? 
Bizonyára kevesen, pedig így 
történt, s a már tavaly több 
mint 400 tervezőt megmozga­
tó pályázat idén második alka­
lommal is kiírásra került.

Az első „Gombold újra! Divat 
a magyar" pályázat és divatshow 
a magyar EU-elnökség kiemelt 
kulturális eseményeként került 
megrendezésre, s célja a magyar 
viselettörténeti értékek kortárs, 
a nemzetközi divatvilág trend­

jeinek megfelelő megjelenítése 
volt. A rendezvény nemzetközi 
szinten is ritkaságszámba ment, 
s a külföldi sajtóban is jelentős 
pozitív visszhangot kapott.

Idén már két kategóriában 
indulhattak a pályázók. A Kortárs 
öltözéktervezési pályázaton -  a 
tavalyi felhíváshoz hasonlóan -  
a jelentkezők feladata egyszerre 
trendkövető és magyar ihletésű, 
hordható ruhadarabok és kiegé­
szítők tervezése volt. A Design és 
Hagyomány kategóriában pályá­
zók viszont magyar divattervezők 
által formatervezett ruhadarabok 
kiegészítésének tervezésével, ha­
gyományos kézműves technikák 
alkalmazásával történő kivitele­
zésével indulhattak.

A nagyobb kaliberű Kortárs 
öltözéktervezési pályázaton a 
több mint ezer regisztrálóból a 
zsűri először 57 pályázót juttatott

tovább a következő fordulóba, 
ők három darabból álló, kifutóra 
tervezett kollekciójukkal verse­
nyezhettek a döntőbe jutásért. A 
közülük kikerülő legjobb tervezők 
darabjai 2012. március 31-én ke­
rülnek bemutatásra a Millenáris 
Park B csarnokában.

Tavaly a Szépművészeti Múze­
umban rendezték meg a pályázat 
záróeseményét, ahol a szakmai 
zsűri által legjobbnak ítélt 37 kol­
lekciót mutatták be. A felvonulta­
to tt ruhaköltemények változatos­
ságában nem volt hiány, a csipkés 
esőkabátoktól kezdve a pixelezett 
hímzésmintáig minden előkerült. 
Az öltözékek az ötletesség, a ki­
vitelezés és a motívumhasználat 
terén is széles skálán mozogtak. 
Voltak tervezők, akik csak alig 
észrevehetően rejtettek el egy- 
egy népi elemet, míg mások 
műveinél azonnal szembeötlőit

i' I l i
/ / V *

FORRÁS: FACEBOOK.COM/GOMBOLDUJRA

az extravagáns ruha magyaros 
jellege. A tradicionális minták, 
a magyar stílusvilágot idéző szí­
nek és a hagyományos anyagok 
mellett az újszerű megoldások és 
különleges elképzelések is szere­
pet kaptak, s bár a kiírás a hord- 
hatóságra is vonatkozott, sok 
olyan látványruha jelent meg, 
amelyeket átalakítva is nehéz 
lenne hétköznapi viseletként el­
képzelni. De ki tudja, talán az idei 
ruhák hasonmásaiban már sokan 
fogunk szaladgálni az utcán.

A pályázat idei újdonsága, 
hogy a legjobbakat bemutató 
divatshow-t egész napos rendez­

vény előzi meg, így az érdeklődők 
nem csupán a pályázat legjobbja­
it, hanem sikeres fiatal tervezők 
aktuális kollekcióit is megtekint­
hetik. A szervezők ez által is sze­
retnék összekapcsolni a modern 
hazai divatélet eredményeit a 
hagyományos értékekkel. S 
bár elsőre sokak szkepti­
kusak az elképzeléssel 
szemben, taqad- 
hatatlan, hogy van 
benne fantázia, s a 
tehetséges fiatalok 
előremozdításával ta­
lán valóban születhetnek 
különleges értékek.

ÓRÁKIG FACEBOOK NÉLKÜLRÉGES-RÉGEN...
4  Idéntől 3D-ben is!
■-JÜS1DÁVID__________

N ap mint nap érezzük a 
jelenlétét. Körülvesz ben­

nünket mindenhol. Évtizedek óta 
része az életünknek... és idéntől 
6 éven át újra a mozik műsorának 
is! Megérkezett a Star Wars első­
ként három dimenzióba konver­
tá lt része, a Baljós árnyak.

Másik idő, másik galaktika -  
adja meg az izgalmas s épp ezért 
kicsit borzongató felütést George 
Lucas kultikus regénye, a Csillagok 
háborúja első oldalán. A történet 
-  amit a két, mára klasszikussá 
vált film - és könyvtrilógia mellett 
számos elbeszélés, képregény és 
egy rajzfilmsorozat tár elénk -  
nem akar más lenni, mint ami: lát­
ványos utazás a képzelet világába, 
örökérvényű tanulságokkal.

A Star Wars azonban mégis 
több, mint egyszerű űrmese: egy 
igazi, modernkori kultusz. Bár 
újabb és újabb generációk nőt­
tek fel azóta, hogy a filmvásznon 
először haladt végig a bevezető 
szöveg a jól ismert dallamra, de 
még ma is éppúgy megfagy a 
levegő, ha az éjfekete rostélyon 
át levegővétel töri meg a csen­
det, és mélyen búgó lézerkardok 
csapnak össze, hogy megvívják a 
jó és a rossz örök harcát.

Jó néha elhagyni a megszo­
kottat, jó néha máshol, máshogy 
lenni. Jól tudják ezt azok, akik va­
laha kezükbe vették már a távoli 
bolygókon játszódó könyveket, 
belefeledkeztek a filmeposz lé­
legzetelállító képkockáiba, vagy 
elmerengtek John Williams cso­
dálatos zenéjén.

Persze minden utazás a ha­
zatéréssel teljesedik ki igazán: 
annak felismerésével, hogy a 
tanulságokat nem elég levonni, 
alkalmazni is tudni kell. Aki pedig 
így tesz, hamar rájön: a dolgok 
voltaképpen e világban sincse­
nek másképp, mint ama messzi­
messzi galaxisban...

^  GLÓGER ANNA________

M árcius 7-én délelőtt órá­
kig nem volt elérhető a 

Facebook közösségi portál. Több 
weboldal tulajdonosára, cégek 
online marketing stratégiájára, 
a sajtóra és nem utolsó sorban a 
privát felhasználókra gyakorolt 
komoly hatást a jelenség.

A hírek szerint az üzemzavart 
DNS (domain name system -  a 
szerk.) probléma okozhatta. Az 
elnevezési rendszer tartomány­
neveihez fűződő numerikus 
azonosítókat, címeket néhány 
szerver nem volt képes felbon­
tani. Világszerte észlelhették a 
leállást, csupán pár példát említ­
ve: Magyarország, Franciaország, 
Németország, Olaszország, Hol­
landia, Oroszország, Egyiptom, 
Portugália, Norvégia, Albánia és 
Egyiptom határain belül.

Elsősorban a Facebook 
Connect szolgáltatás felhaszná­
lói szenvedhettek kárt, hiszen

megannyi honlap regisztrációs 
rendszere a platform függvénye. 
Egyes intézmények teljes mér­
tékben céges domain alatt futó 
Facebook alkalmazás által nép­
szerűsítik a virtuális világban ter­
mékeiket üzenőfali bejegyzések, 
rajongói képek által. A reggeli 
rádióműsorok vezető híre volt, 
számos újság tájékoztatott ok­
okozati összefüggésekről, az eset 
befolyásáról, következményeiről. 
Személyes érintettségünk sem 
elhanyagolható, hiszen átmene­
tileg megvonták tőlünk legfőbb 
információforrásunkat, szórakoz­
tató eszközünket, kapcsolattar­
tónkat és időtöltésünket.

A firkászok elsődleges fel­
adata beszámolni környezetünk 
kiemelkedő történéseiről, lé­
nyegbeli üzenetet közvetíteni 
olvasóik felé. Epekedve követjük 
a további fejleményeket, hiszen 
1500 karakternyi írást továbbí­
tani elnapolhatatlan megbízatás 
jelen lényeges ügy kapcsán...
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MÁRCIUS H .p
a matematikusok világnapja
■  PÁI FI GFRGÖ_ _ _ _ _ _ _ _ _

A „p i" szócska elhangzása 
után ki ne erre a jelre asz- 

szociálna: n. Kinek ne okozott 
volna e leghíresebb irracionális 
szám legalább néhány órányi 
kellemes vagy éppen kellemet­
len fejtörést? Bár sokat hasz­
náljuk, mégsem mindig tudjuk 
megmondani, hogy pontosan 

mit is értünk n alatt. Egy­
részt meghatározhatjuk 

úgy a n-t, mint az 
egységnyi sugarú 
kör kerületének és 
átmérőjének ará­
nyát. Azt is tudjuk,

hogy a kerület kiszámításához 
használt körbe és kör köré írható 
sokszögek kerülete kellően nagy 
felbontás esetén közelíti a n-t. A 
másik, és gyakrabban használt 
meghatározás szerint a pi a koszi­
nusz függvény (amely felírható 
végtelen hatványsor összege­
ként) legkisebb zérus helyének 
pontosan kétszerese.

A pi misztikus, „transzcen­
dens" voltából fakadóan a mate­
matikusok úgy gondolták, hogy 
2012-ben immáron negyedik 
alkalommal meg kell ünnepelni 
e csodás képződményt, méghozzá 
március 14-én, amely ugyebár a n 
első három számjegyére reflektál.

A pi-nap nem kifejezetten 
a matematika ünnepe, sokkal 
inkább a logikáé, amelyben ter­
mészetesen az előbbi tudomány- 
terület kiemelt szerepet játszik. 
Érdekes ellentmondás ez, hiszen 
a tt mindannak képviselője, ami 
nem logikus. Tudósok számí­
tógépes algoritmusok segítsé­
gével a n-t az 5 billiomodik (!) 
tizedesjegyig pontosították, 
azonban szekvenciát így sem 
találtak benne. Akkor mégis 
hogyan tudták ezt kiszámolni? 
Itt jön a képbe a logika: a n fent 
említett definícióiból vezették le.

Adódik a kérdés, hogy milyen 
módon lehetünnepelniemeérde-

FORRÁS: MATHPUZZLE.SE

kés napot? Természetesen furcsa, 
első pillantásra irracionálisnak 
tűnő feladványok megoldásával! 
Akik kellő ambíciót éreznek ma­
gukban, azok látogassanak el a 
http://www.pidaychallenge.com/

oldalra, és próbálják megoldani 
a feladatokat. Annyit ígérhetek, 
hogy egyszerű nem lesz, viszont 
a szórakozásra sem lesz panasz. 
Utólag is boldog pi-napot min­
denkinek!

Ki a főnök?
MOLNÁR GYULA

Bizonyára sokan emlékez­
nek még az előző számban 

megjelent riportra, melyben 
egyetemünk könyvtárait mu­
tattuk be. Ehhez Dicsük Dániel 
kollégával szerettünk volna 
fotóillusztrációkat készíteni a 
Központi Könyvtárban, és erre a 
könyvtár vezetésétől engedélyt 
is kaptunk. Munkánkat azonban 
egy biztonsági őr zavarta meg, és

felszólított minket, hogy fárad­
junk le a portára.

Itt megtudtuk, hogy az egész 
C épületben szigorúan tilos 
álló- vagy mozgóképfelvételeket 
készíteni. Hiába hivatkoztunk a 
könyvtártól kapott engedélyre, a 
biztonsági szolgálat szerint ilyen 
engedélyt csak Bálint György ad­
hat ki, aki az egyetem műszaki 
hivatalvezető-helyettese (bár ez a 
beszélgetésből nem derült ki). És 
az engedély hatálya alá még így

sem tartozik bele az üvegbeton 
portapult, a ledfal és a mátrixóra, 
mert azok szerzői jogvédelem 
alatt állnak (!).

Felmerül a kérdés: milyen 
nemzetbiztonsági kockázatot 
jelent a könyvtárat lefotózni? A 
könyvtár álláspontja szerint a biz­
tonságiaknak nem volt joguk kitö­
röltetni fotóinkat. Kinek van igaza 
tehát ebben a kérdésben? Min­
denesetre, óvatosan a kamerás 
telefonokkal, mert lesz nemulass!

Fiatal művész a könyvtárban
MOLNÁR GYULA

Kiállítás nyílik Glazov Vik­
tória festőnő képeiből, 

mely április 3. és 28. között 
tekinthető meg a Központi 
Könyvtárban. A fiatal mű­
vész több év után tér vissza az 
egyetem falai közé, korábban 
ugyanis a Corvinuson szerzett 
szociológus-közgazdász vég­
zettséget.

A hivatalos megnyitó április
3-án 17:30-kor kezdődik. Ezen 
az egyetem részéről részt vesz 
dr. Czakó Ágnes, míg a képeket a 
festő mellett Szerényi Gábor gra­
fikus-író mutatja be. A kiállítás 
hangulatát Rieger Attila gitárjá­
téka színesíti.

Glazov Viktória saját bevallása 
szerint a tanulás utáni vágyát, az 
öröm keresését teljesíti ki képei­
ben. Művészetének fő motívuma

a gyermeki rácsodálkozás. Célja, 
hogy a ténylegesen pozitív élmé­
nyeit jelenítse meg vizuálisan.

A fiatal festő ihletét elsőd­
legesen két forrásból meríti: 
egyrészt horgolmányokból, me­
lyeket nagyanyja hagyott örö­
kül számára, másrészt pedig a 
Zsolnay-pirogránitokból, vagyis 
a nagy múltú gyár környezeti 
hatásoknak különösen ellenálló 
díszkerámiáiból.
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A KENKEN SZABÁLYAI

A KenKen során a Sudokuhoz hasonlóan minden oszlopban és 
minden sorban minden számból 1-1 szerepel (1-től 7-ig). 

Ezenkívül a vastag vonallal körbekerített cellákon belül teljesül­
nie kell a cella sarkába írt matematikai műveletnek. Ha tehát a 
következő művelet szerepel a cella sarkában: „2:", akkor az azt je ­
lenti, hogy a körbekerített cellákban szereplő számok hányadosa 
2. Természetesen, ahogy növekszik a megoldandó KenKen-tábla 
mérete, úgy válik egyre nehezebbé a feladvány. Ha már meguntad 
a Sudokut, akkor hajrá!

http://www.pidaychallenge.com/
http://WWW.KENKEN.COM
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